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Nästa nunrner av Kreditmarknaden beräknas utkomma vecka 38 1983 . 

KREDITMARKNADEN 2. 1983 
Kvartalsvis redovisning av kreditmarknadsstatistik och finansräken-
skaper 

CREDIT MARKET STATISTICS 2. 1983 
Quarterly report on credit market statistics and financial accounts 

NYA ELLER ÄNDRADE TABELLER I DETTA Nl,t,IMER 

Tabell 1.3 KOMMUNER. From 31 mars 1983 lämnar landstingen och 
större koll'lllJner uppgifter varje kvartal om sina finan-
siella tillgångar och skulder. Kommuner med mer än 20 000 
invånare deltar i undersökningen. Övriga koll'lllJner lämnar 
motsvarande uppgifter per 31 december varje år. 

Tabell 3.4 IN- OCH UTLÅNING - FÖRDELNING PÄ SEKTORER. Dataprogrammen 
för rubr statistikgren har from 1983 ändrats så att den 
sk övrigutlåningen kan sektorfördelas både vad avser 
svenska kronor och utländsk valuta. I stället redovisas 
endast de prioriterade byggnadskrediterna och inte de 
oprioriterade. Publiceringen har i motsvarande grad änd-
rats. 

Tabell 8 LIKVIDA MEDEL INOM STÖRRE INDUSTRI- OCH HANDELSFÖRETAG. 
Denna statistikgren har upphört. Sista statistiktillfäl-
let var 31 decerrber 1982. Tabellen kommer att utgå. I 
stället har en ny undersökning inletts om företagens 
finansiella placeri ngar. Likviditeten hos företagen bely-
ses med hjälp av denna statistikgren samt kreditmarknads-
stati sti k. 

Tabell 9 FÖRETAGENS UTLÄNDSKA TILLGÅNGAR OCH SKULDER.From för-
sta kvartalet i år har denna undersökning utökats till 
att avse hela företagssektorn genom utökat urval. Tidi-
gare undersöktes endast företag med stora utlandsaffä-
rer. 
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För olika kreditinstitut har redovisats uppgifter om deras nyutlå-
~- I en del fall har uppgifterna utgått. I stället hänvisas t, Il 
rapporten Nyutlåningen under resp månad, som prenumeranterna på kre-
ditmarknadsstatistiken på begäran kan erhålla från SCB. 

INNEHÅLL M M 

"Kreditmarknaden" är en sammanställning av information ur kreditmark-
nadsstatistik och viss annan närbesläktad statistik producerad av SCB 
eller annan myndighet. Den presenterar också finansräkenskaperna per 
kvartal som till stora delar bygger på korttids kreditmarknadsstati-
stik. 

De primärstatistiska serierna har valts i samråd med statistikanvän-
darna. 

SCB publicerar sin kreditmarknadsstatistik i SM serie K samt i enkla 
rapporter, som prenumeranter av SM-serien på begäran kan erhålla från 
SCB. SM serie K omfattar för närvarande följande titlar: 

Kreditmarknaden (kvartal ) 
Försäkringsbolagen (kvartal) 
In- och utlåningen på kreditmarknaden med fördelning på kundkate-
gorier (år) 
Sparbankerna - ~reliminär resultatredovisning (år) 
Finansbolagen (ar) 
Investmentföretagen (år) 

De årliga finansräkenskaperna publiceras liksom nationalräkenskaperna 
för år och kvartal i SM serie N. 

SM: KREDITMARKNADEN AKTUALISERAS 

Förändringarna på 80-talets kreditmarknad har varit stora både vad 
avser dess volym och institutionella förhållanden. Nya upplånings-
/placeringsformer har varit talrika och nya företag har bildats. En 
av förklaringarna är det höga ränteläget i kombination med statens 
upplåningsbehov vilket bl a bidragit till att den korta mar.knaden -
penningmarknaden - blivit mera intensiv än traditionellt. Aven fort-
sättningen av 80-talet torde bjuda på stora förändringar. 

Utvecklingen innebär att även statistiken ständigt förändras. Samti-
digt bör statistiken kunna visa förändringar över tiden. I denna 
publikation samlas delar av korttidsstatistiken samt redovisas fi-
nansräkenskaperna för kvartal (en förenklad form av de årliga räken-
skaperna). Efter alla förändringar som skett på kreditmarknaden och i 
statistiken är den fö remål för översyn. Översynen kommer att gå till 
enligt följande. 

Tills vidare behålls tabellerna i den ordning de publicerats de sena-
re åren, dvs först de primärstatistiska tabellerna, därefter finans-
räkenskaperna. Ev förändringar i existerande primärstatistik införs 
direkt i tabellerna med kommentarer. 

Tabeller ur ny primärstatistik placeras tills vidare efter finans-
räkenskaperna. 

Genom alla nya fenomen på kreditmarknaden har behovet av sammanfat-
tande tabeller över olika finansiella marknader vuxit. Därför plane-
ras tabeller med uppgifter ur olika primärstatistikgrenar för att 
belysa delmarknader. Denna nya typ av tabeller kommer att konstrueras 
successivt. Även dessa tabeller placeras tills vidare sist. 

Finansräkenskaperna har hi ttills sammanställts manuellt. Enligt pla-
nerna skall dataproduktion vara genomförd under hösten. I samband 
härmed kommer tabellerna att ändras samt systematiseras ytterligare 
vad avser objektsindelning mm. 

För att alla större förändringar i tabellinnehållet skall uppmärksam-
mas meddelas de på första sidan (jfr ovan). 

Förändringarna kommer så småningom att leda till att publikationen 
disponeras om så att tabellerna kommer i en logisk följd. 
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I övrigt kan säjas att from detta nummer placeras beskrivningen av 
kreditmarknadsstatistiken och finansräkenskaperna samt källhänvis-
ningarna sist i publikationen. I stället inleds den med en kort sam-
manfattning över vad som hänt på kreditmarknaden det sist redovisade 
kvartalet samt ibland någon större sammanfattande översikt. 

FINANSRÄKENSKAPERNA första kvartalet 1983 

Resultatsarrmanfattning 

Bytesbalansutfallet enligt finansräkenskaperna visade ingen förätt-
ring under första kvartalet i år jämfört med motsvarande kvartal i 
fjol (minus 2,7 mot minus 2,4 miljarder . kr). Detta var något oväntat 
med hänsyn till de förväntade devalveringseffekterna. Till bilden 
hör samtidi~t att bytesbalansen utvecklades relativt positivt under 
första hal varet 1982. I samband med devalveringen gav de nya relativ-
priserna ett stort underskott i bytesbalansen. 

Bytesbalanssituationen kan således sägas vara ungefär oförändrad jäm-
fört med tiden för devalveringen i fjol även om underskottets be-
ståndsdelar nu har en annan sammansättning än tidigare. Handelsbalan-
sens förbättring motvägs av ökade ränteutgifter . De nu preliminära 
bytesbalanssisffrorna ger därför inget besked om huruvida höstens 
devalvering varit lyckad i den bemärkelsen att bytesbalanssituationen 
förbättrats. Förbättringen i handelsbalansen förefaller ännu så länge 
endast uppväga de negativa effekterna av devalveringen, dvs stigande 
ränteutgifter till följd av kraftigt ökad utlandsskuld. Under 1982 
ökade utlandsskulden med 56 miljarder kr varav 37 miljarder berodde 
på uppskrivningar på grund av devalvering och dollaruppgång. 

Under första kvartalet i år har det förekommit en synnerligen omfat-
tande finansiell aktivitet mellan Sverige och utlandet. Staten och 
finanssektorn har tillsammans lånat upp hela 10,5 miljarder kr (net-
to) i utlandet. Samtidigt har företagen svarat för ett rekordstort 
valutautflöde under första kvartalet. Det kraftiga omslaget i handels-
balansen från fjärde till första kvartalet har medfört att företagens 
utländska fordringar ökat med ca 3 mdr kr samtidigt som deras handels-
skulder reducerats med ungefär lika mycket. (Jfr tabell 16). 

Även på den svenska penningmarknaden har företagen varit aktiva. Deras 
specialinlåning i bankerna ökade kraftigt liksom deras köp av stats-
skuldväxlar . Totalt sett ökade deras finansiella tillgångar med ca 17 
mdr kr varav 12 a·13 mdr kr avsåg korta placeringar. Första kvartalet 
i fj~l uppgick deras finansiella placeringar till endast drygt 6 mdr 
kr. Aven deras upplåning ökade kraftigt jämfört med förra året, sär-
skilt bankupplåningen varav en stor del avsåg exportkrediter i ut-
ländsk valuta men även andra lån i utländsk valuta. (Jfr tabell 
13.1). 

Sammantaget resulterade företagens transaktioner i ett positivt fi-
nansiellt sparande för första kvartalet i år. Det är första gången 
sedan kvartalsräkenskaperna började sammanställas (1978) som detta 
inträffade. Resultatet bör ses mot den realekonomiska bakgrunden med 
företagens låga investeringsnivå och ökade vinster. 

Även för hushållen resulterade kvartalet i ett jämfört med förra året 
förbättrat finansiellt sparande . Bl a berodde detta på att bankkre-
ditmarknaden för deras del var betydligt kärvare än i fjol. Vidare var 
deras placeringar bl a i sparobligationer betydligt större liksom även 
deras försäkringssparande. (Jfr tabell 14). 

Summan av de olika sektorernas transaktioner ger följande finansiella 
sparbalans för första kvartalet i år jämfört med samma kvartal i fjol. 

(mdr kr) 1982:1 1983:1 

Offentlig sektor 
Staten -12,5 -18,5 
Kommuner -2,3 -1,1 
AP-fonden 3,2 5,1 

Summa 1 -11,6 -14,5 

Finanssektorn 8,8 5,3 
Företagssektorn -0,3 2,7 
Hushåll ssektorn 0,7 3,8 

Summa 2 -u 1r;-B' 

Utlandet Summa 1+2 -2,4 -2,7 
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BESKRIVNING AV KREDITMARKNADSSTATISTIKEN OCH FINANSRÄKENSKAPERNA, 
KÄLLFÖR1ECKN1NG MM 
PRIMÄRSTATISTIKEN 

Kreditmarknadsstatistiken består av sammanställningar av balanser 
över tillgångar och skulder och specifikationer av enskilda balans-
poster för olika grupper av finansinstitut. Grundmaterialet till 
statistiken tjänar olika syften. Uppgifter från vissa institut an-
vänds av bank- och försäkrin~sinspektionen i deras tillsyn över in-
stituten. Delar används ocksa för riksbankens kontrollverksamhet. I 
övrigt avser kreditmarknadsstatistiken att ge systematiserad informa-
tion dels om kreditmarknaden och dess utveckling sett ur olika aspek-
ter, dels om den finansiella delen av national räkenskaperna, dvs 
finansräkenskaperna. 

Uppgiftslämnare till statistiken är 

- riksgäldskontoret och större statliga lånefonder 
- AP-fonden 
- riksbanken 
- andra banker 
- mellanhandsinstitut 
- försäkringsbolag 
- finansbolag 

I statistiken benämns dessa ofta "svenska finansinstitut". Flertalet 
omfattas av lagen om kreditpolitiska medel. Huvuddelen av finansiella 
transaktioner mellan de olika sektorerna i samhället och mellan sven-
ska sektorer och utlandet kanaliseras genom dessa institut. Informa-
tionen om instituten återspeglar således även till stor del den 
finansiella utvecklingen hos andra sektorer. 

Uppgifterna från de ovannämnda instituten till den här publicerade 
kreditmarknadsstatistiken hämtas från 

- statsskulden 
- institutens balanser över tillgångar och skulder, sk balans-

statistik 
- specifikationer i balansstatistiken 
- nyutlåningsstatistiken, dvs nya direkta krediter fördelade på 

ändamål och kredittagarsektor 
- stockstatistiken, dvs ställningsvärden för bankernas inlåning och 

samtliga finansinstituts utlåning med fördelning på kundkategorier 
- obligationsstatistiken, dvs finansinstitutens köp och försäljningar 

av olika emittentgruppers obligationer, förlagslån och andra 
överlåtbara lån 

Finansbolagen lämnar endast kvartalsuppgifter om vissa av sina ba-
lansposter. 

Kreditmarknadsstatistiken kompletteras med uppgifter om 

- större företags värdepappersplaceringar 
- utländska tillgångar och skulder hos företag med utlandsaffärer 
- kommuners och landstings finansiella placeringar och upplåning 

Fortfarande saknas nästan helt korttids information om den företags-
finansiering som sker genom aktier och andra ägarandelar. 

Primärstatistiken är mycket detaljerad. För information utöver de här 
redovisade uppgifterna hänvisas till övriga statistiska publikation-
er, vilka framgår av förteckningen i slutet av publikationen över 
källan till resp tabell 

Riksbankens årsbok innehåller kreditmarknadsstatistiska tabeller för 
ett antal ar bakat i tiden. Därutöver utger riksbanken varje kvartal 
tidsskriften Kredit- och valutaöversikt, vilken förutom statistiska 
serier över den svenska kreditmarknaden innehåller betalningsbalans-
statistik och ett kreditpolitiskt kalendarium samt analyser av ut-
vecklingen på kredit- och valutamarknaderna. 



FINANSRÄKENSKAPER 

SCB sammanställer national- och finansräkenskaper dels för varje år, 
dels för varje kvartal. Räkenskapssystemet1 bygger på FNs rekommenda-
tioner i System of National Accounts. 

Ärsräkenskaperna är mer fullständiga än kvartalsräkenskaperna bero-
ende på bättre statistikunderlag. De är dessutom så långt det går 
avstämda med avseende på inkomster och utgifter resp reala och finan-
siella kapitaltransaktioner hos olika samhällssektorer. De redovisas 
i SM serie N: Nationalräkenskaper resp Finansräkenskaper. 

Kvartalsräkenskaperna bygger på korttidsstatistik som på många 
punkter inte är lika omfattande som den statistik årsräkenskaperna 
kan utnyttja. De olika delarna är dessutom inte avstämda men det 
pågår ett utvecklingsarbete inom SCB som syftar till en bättre konsi-
stens även för kvartalsräkenskaperna. Ett första steg i detta utveck-
lingsarbete är att samordna beräkningarna av de olika delarna för 
hushållssektorn. 

I räkenskaperna delas samhället in i olika sektorer - staten, komrrun-
erna osv och för varje sektor beräknas deras sparande dels från in-
komstsidan, dels från kapitalsidan. Finansräkenskaperna beräknar 
sektorernas finansiella sparande utifrån sammanställningar över för-
ändringar i deras finansiella balanser. 

Ett positivt finansiellt sparande hos en sektor motsvaras av ett 
negativt hos en annan och de olika sektorernas finansiella sparande 
återspeglar omfördelningen netto under perioden av de finansiella 
resurserna. Identiteten bygger på att en förändring av en fordran 
eller skuld hos en sektor motsvaras av samma förändring av en skuld 
resp fordran hos en annan sektor. 

Summan av de svenska sektorernas finansiella sparande är lika med 
utlandets finansiella sparande gentemot Sverige, vilket definitions-
mässigt överensstämmer med bytesbalanssaldot med omvänt tecken. Ett 
sammanlagt finansiellt sparunderskott för de svenska sektorerna inne-
bär att Sverige ökat sin nettoskuld mot utlandet. Nettoskulden kan 
även öka genom en devalvering, men den skuldökning som beräknas i 
finansräkenskaperna härstammar i princip från lånetransaktioner och 
utgör den del av importen av varor, tjänster mm som inte finansieras 
av motsvarande export. Ett sparunderskott utvisar således storleken 
på bytesbalansunderskottet . 

De här publicerade kvartalsvisa finansräkenskaperna som bygger på 
förädlade data från den ovan beskrivna primärstatistiken redovisar 
förändringar i de delvis konsoliderade finansiella balanserna för 
sektorerna: 

- staten 
- komrruner och landsting 
- socialförsäkring 
- icke-finansiella företag 
- hushållssektorn 
- finanssektorn 
- utlandet (här redovisat som förändring i svenska sektorers utlands-
ställ ning) 

Balanserna sammanställs med utgångspunkt från uppgifter om finans-
objekten 

- sedlar och nrtnt 
- banktillgodohavanden (inkl bankcertifikat) 
- certifikat o dyl 
- aktier 
- obligationer o dyl 
- lån (reverser o dyl) 
- handelskrediter 
- försäk ringar 

hämtade från den ovan beskrivna primärstatistiken. För vissa objekt 
har man ett gott grepp om sektor-motsektorsfördelningen, tex bankin-

1) Det reala nationalräkenskapssystemet beskrivs i SCBs MIS 1979:11: 
Svenska nationalräkenskapssystemet och finansräkenskaperna i SM serie 
N 1981:15: Finansräkenskaperna 1977-1980. 
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låningen, medan informationen om andra objekt, tex aktier, är mycket 
bristfällig, varvid beräkningsschabloner måste tillgripas. 

Interimsposter och andra övrigposter från balansstatistiken som inte 
kan motsektorsfördelas medtas ej i de kvartalsvisa finansräken-
skaperna. Detta i motsats till arsräkenskaperna, som måste vara så 
fullständiga som möjligt för att kunna stämmas av mot realräken-
skaperna. Den icke motsektorsdefinierade delen "hamnar" vanligtvis 
hushållssektorn~ 

Av det sagda framgår att finansiellt sparande beräknat enligt kvar-
talsräkenskaperna inte kan överensstämma med årsräkenskapernas beräk-
ningar. Erfarenheterna visar dock att kvartalsräkenskapera ger en god 
bild av förändringen i de olika sektorernas finansiella sparande. 

DEN SEKTORVISA INFORMATIONEN 

Beträffande beräkningar för de olika sektorerna kan följande ko11111en-
tarer göras. 

Staten: Det i många sammanhang använda begreppet "statens kassa-
mass1ga budgetutfall" är approximativt lika med statsskuldsföränd-
ringen för perioden i fråga (i den mån inga kursändringar påverkar 
denna). Vid beräkningen av det finansiella sparandet tas även hänsyn 
till de finansiella placeringarna, vilka till största delen består av 
krediter från de statliga lånefonderna. 

Kommuner och landsting: Kvartalsuppgifter finns tom 1982 endast om 
komrrunernas relationer till finanssektorn och deras upplåning i form 
av obligationer i Sverige och utlandet. From 1983 samlar SCB in 
kvartalsuppgifter direkt från kommunerna. 

Socialförsäkring: Per kvartal finns endast uppgifter om AP-fonden 
samt ovr1ga soc,alförsäkringsinstituts inlåning i bankerna och kredi-
ter från kreditmarknadsinstitut. 

Icke-finansiella företa~: Direktinformation per kvartal finns endast 
betraffande de större foretagen genom de tidigare nämnda undersök-
ningarna om deras värdepappersplacerin9.ar (tom 1982 likvida medel) 
och utländska tillgångar och skulder. övrig information "plockas" 
från de olika objektinriktade statistikgrenarna. 

Hushållssektorn: Information om denna sektor hämtas helt från den 
obJekt,nriktade statistiken. Relationerna till finanssektorn hämtas 
från stockstatistiken som redovisar bankinlåningen från och kredi-
terna till hushållen med en som det antas god precision. Samtliga 
spar- och premieobligationer antas ägas av hushållen. Uppgifter om 
hushållens försäkringssparande hämtas från riksförsäkringsbolagen. 
Hushållens andel av övriga objekt antas vara den del som inte kan 
hänföras till andra sektorer (=restposter). Några uppgifter om fi-
nansbolagens krediter till hushållen föreligger ännu inte utan måste 
uppskattas. 

Som en extra information om hushållssektorn redovisas ändamålet med 
deras nyupptagna krediter på kreditmarknaden (exkl byggnadskrediter) 
under perioden samt amorteringar som beräknas som summan av de nya 
krediterna ./. nettoförändringen för motsvarande krediter. Amorte-
ringsberäkningar blir något osäkra eftersom fel i periodiseringen och 
andra fel i grundmaterialet direkt ~åverkar storleken. Vidare redo-
visas hushållens investeringar i smahus och fritidshus samt netto-
sparkvot enligt nationalräkenskaperna. 

Finanssektorn: För denna sektor föreligger samma information som i 
årsrakenskaperna utom på ett par punkter. Först from 1981 förelig-
ger kvartalsuppgifter om finansbolagen. Uppgifter om investmentbola-
gen saknas. En schablon ersätter delvis denna saknade information. 
Vidare medtas inte finansinstitutens sk övrig- (eller diverse-)räk-
ningar som även nettade kan uppgå till betydande belopp. 

Svenska sektorers utlandsställning. Här redovisas förändringar för 
alla balansposter hos de svenska sektorerna med utländsk motsektor. 
Nettot av alla förändringar bli r en skattning av bytesbalanssaldot. 
Eftersom uppgifterna om företagens utländska tillgångar och skulder 
tom 1982 härstammar från sk cut off-undersökningar av större före-
tag kan det föreligga täckningsproblem i företagssektorn som kan ha 
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påverkat resultaten i ena eller andra riktningen.From 1983 blir 
undersökningen uppräkningsbar till totalnivå för företagssektorn, 
varför denna osäkerhet bör minska. 

En svaghet i uppgifterna från de andra sektorerna är att de kan på-
verkas av värderegleringar. Bankerna och de andra finansinstituten 
värderar sina utlandsposter vanligtvis till kurserna vid statistik-
tillfällena. Vid valutaoro kan kursjusteringar påverka beräkningarna 
i okänd omfattning, vilket kan vara särskilt allvarligt för de 
senaste åren då det uppstått en obalans mellan finansinstitutens 
utländska tillgångar och skulder. Även här får schabloner, grundade 
på valutakursändringar ersätta den saknade informationen. 

PENNINGMÄNGD 

Penningmängden är ett begrepp för samhällets likviditet. Beroende på 
graden av likviditet benämns den Ml, M2 osv. I den svenska debatten 
avgränsar man vanligen penningmängden till allmänhetens innehav av 
kassa- och bankmedel. Med allmänheten avses ko11111uner, företag och 
hushåll. 

På senare tid har det blivit alltmer vanligt att ko11111uner och företag 
placerar sina överskott av likvida medel hos andra än banker, tex 
finansbolag, andra kommuner och företag eller i statsskuldväxlar. Det 
har ifrågasatts om "penningmängden" mot denna bakgrund är logiskt 
avgränsad. Hittills har dock inga officiella försök gjorts att vidga 
begreppet. 

Uppföljningen av penningmängdens utveckling sker vanligtvis genom att 
de sa11111ansalgan balanserna för riksbanken och andra banker studeras. 
Vissa av balansposterna byts ut mot variabler man anser påverkar 
utvecklingen. Ett exempel: bankernas statspappersplaceringar på till-
gångssidan ersätts med statsupplåningen utanför bankerna med omvänt 
tecken. De sa11111anslagna förändringarna av de olika balansposterna 
sätts sedan lika med förändringen av utelöpande sedlar hos allmän-
heten i riksbanksbalansen plus inlåning från allmänheten hos andra 
banker (dvs förändringen i penningmängden). 

Penningmängdstabellen i denna publikation bygger på förändringarna i 
samtliga samhällssektorers balanser enligt kvartalsräkenskaperna. 
Konstruktionen kan schematiskt illustreras med nedanstående T-konton; 
där posten på tex allmänhetens tillgångssida har sin motsvarithet på 
skuldsidan hos övriga sektorer etc. 

Allmänheten övriga sektorer 
Tillgångar Skulder Ti 11 gångar Skulder 

A M .c. Upplåning från A Krediter ti 11 ei.M 
3 andra sektorer a 11 mänheten 3 

.6 Andra pl a-
ceringar Saldo: Finan- Saldo: Finan- A Annan u~p 1 å-

siellt sparan- siellt sparan- ni ng fran 
de de (-) allmänheten 

För Allmänheten är alltså: 

A allmänhetens upplåning+ Finansiellt sparande ./.e:.andra place-
ringar =AM3 (jfr tabell 17,1). 

För övriga sektorer är: 
okrediter till allmänheten+ finansiellt sparande(-) ./.Aannan 
upplåning hos allmänheten =.AM3 (jfr tabell 17). 

I tabellen över allmänhetens transaktioner delas allmänheten in i 
sektorerna kolllll.lner, företag och hushåll. För var och en sektor kan 
man utläsa den finansiella bakgrunden till att dess M3, utvecklats på 
ett visst sätt. Tabell 17.2 och 3 visar tillskotten från de omgivande 
sektorerna staten, socialförsäkring, finanssektorn och utlandet till 
penningmängdsutvecklingen genom finansiellt sparande och krediter. 

7 
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KÄLLOR 

Tabell: 

1.1 Riksgäldskontoret: Den svenska statsskulden (månad) 
Statsskuldens fördelning på olika slag av lån: utelöpande 
belopp, räntesatser 

Uppgifter om statsskuldens placering har hämtats från 

Riksbanken: Tillgångar och skulder (vecka) 
Fördelning på olika slag av tillgångar och skulder: ställning 
samt förändring sedan föregående rapport 

SOS: Bankerna (månad) 
Tillgångar och skulder för affärsbankerna (inkl Sparbankernas 
bank och Föreningsbankernas bank) 

SCB: Sparbankerna och Fören i ngsbankerna, stencil (månad) 
Tillgångar och skulder för större sparbanker(= statistik-
gruppen), samtliga sparbanker (endast kvartal) samt 
fören i ngsbanker 

AP-fonden: Statistiska uppgifter (månad) 
Placeringar under månaden fördelade på de olika fondstyrel-
serna och låntagargrupper 

Försäkringsinspektionen: SM serie K: Försäkringsbolagen 
(kvartal ) 
Riksbolagens placeringsobjekt, placeringarnas fördelning 
efter låntagargrupper, skadeförsäkringsbolagens premiein-
komster och skadeutbetalningar mm 

1.2 SCB: Nyutlåningen, stencil (månad) 
Nybeviljade kediter med fördelning på låntagarsektorer och 
ändamål redovisade för banker, större statliga lånefonder, 
mellanhandsinstitut och riksförsäkringsbolag 

SCB: In- och utlåningsstatistik (halvår) 
övriginstitutens (finansinstitut exkl banker) utlåning för-
delad på kundkategorier, ställningsvärden 

1.3 SCB: SM serie N: Kreditmarknadsstatistiska uppgifter för 
kommuner och landsting (halvår) 
Kommunernas och landstingens finansiella tillgångar och låne-
skulder fördelade på tillgångs- och skuldslag 

1.4 AP-fonden: Statistiska uppgifter (månad) jfr 1.1 

4:e AP-fonden: Hal vårsrapport 
Specifikation över innehav av värdepapper och konvertibla 
skuldbrev 

2 Riksbanken: Tillgångar och skulder (vecka) jfr 1.1 

3.1 och SOS: Bankerna (månad) jfr 1.1 
3.2 

SCB: Sparbankerna och fören i ngsbankerna, stencil (månad) j fr 
1.1 

3.3 SCB: Nyutlåningen, stencil (månad) jfr 1.2 

3.4 SCB: In- och utlåningsstatistik, stencil (kvartal) 
Preliminära uppgifter om bankernas in- och utlåning fördelad 
på kundkategorier, ställningsvärden 

4.1 SCB: Mellanhandsinstituten, stencil (månad) 
Tillgångar och skulder för mellanhandsinstitut (kommun-, 
bostads- och företagsinstitut) 

4.2 SCB: Nyutlåningen, stencil (månad) jfr 1.2 

5 SCB: Finansbolagen, stencil (kvartal) 
Vissa tillgångar och skulder för finansbolagen 



Källor (forts) 

6.1 Försäkringsinspektionen: SM serie K: Försäkringsbolagen 
(kvartal) jfr 1.1 

6.2 SCB: Nyutlåningen, stencil (månad) jfr 1.2 

7 SCB: Ch l i gationsmarknaden, stencil ( kvartal ) 
Nytecknade och likviderade emissioner i obligationer, för-
lagsbevis mm fördelade på emittenter och placerare; statens 
upplåning i ränte-, premie- och sparobligationer 

8 SCB: SM serie F: Likvida medel inom större industri- och 
handelsföretag (kvartal) 
Utvecklingen av kassa, bank, kortfristiga lån och placeringar 
för större företag fördelade efter näringsgren 

9 SCB: SM serie F: Företagens utländska tillgångar och skulder 
(kvartal) 

10 Riksbanken, kredit och valutaöversikt, tabell 14 och 15 

11-17 Finansräkenskapstabellerna bygger till största delen på för-
ädlade uppgifter ur primärstatistiken ovan. Vissa betydelse-
fulla statistiska data saknas på kvartalsbasis, bl a olika 
sektorers köp och försäljning av aktier och andelar samt 
tom 1980 finansbolagens kreditgivning och finansiering av 
krediterna. Uppgifter om kreditgivningen utanför den 
institutionella kreditmarknaden saknas också i det närmaste 
helt per kvartal, liksom kvartalsuppgifter om vissa mindre 
kreditinstitut mm. 

SUMMARY 

De årliga finansräkenska~erna som publiceras i SM serie N har 
därutöver tillgång till arsstatistik från andra uppgifts-
lämnarkategorier än korttidsstatistiken. Av dessa orskaer 
skiljer sig kvartalsräkenskaperna nivåmässigt från de årliga. 
För att ge en uppfattning om skillnaderna mellan finansräken-
skaperna per år resp kvartal presenteras i vissa finansräken-
skapstabeller beräkningarna av finansiellt sparande för olika 
sektorer enligt senaste årsräkenskaper. 

Penningmängdstabellen (tabell 17, bygger på samma statistik 
som kvartalsräkenskaperna. Den är uppställd i syfte att visa 
hur finansiella transaktioner i andra sektorer påverkar 
penningmängend - definierad som banktillgodohavanden& sedlar 
och 111Ynt hos allmänheten (kommuner, företag och hushall). 

This publication isa summary of the statistics produced about the 
credit market by the SCB and other Swedish authorities. "Credit 
market statistics" also contains the quarterly statistics on the 
financial accounts produced by the SCB but not earlier published. 
The statistics on the financial accounts are largely based on primary 
credit market statistics. The tables on primary credit market 
statistics contain information which the SCB in cooperation with the 
users of the statistics has regarded as essential. 

The primary credit market statistics produced by the SCB is published 
in Statistical Reports Series K and in Statistical Tables which can 
be obtained from the SCB. Statistical Reports Series K include the 
following publications. 

Kreditmarknaden (Credit market statistics), quarterly 
Försäkringsbolagen (Swedish insurance companies), quarterly 
In- och utlåning på kreditmarknaden med fördelning på kundkategorier 
(Deposits and advance on the credit market - by groups of depositors 
and borrowers), yearly 
Sparbankerna - preliminär resultaträkning (Savings banks - preli-
minary data), yearly 
Finansbolagen (Swedish finance companies), yearly 
Investmentföretag (Swedish investment companies and funds), yearly 

The yearly financial accounts are published in Statistical Reports 
Series N entitled: 

Finansräkenskaper (Financial Accounts), yearly 

9 
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LIST OF TERMS 
Ordlista 

affärsbankerna 
aktieinnehav 
alctieemission(er) 
aktier och andelar 
alctietransalctioner 

(netto) 
allmänheten 
amorteringar 
andra 
andra krediter till 
andra ändamål 
annan upplåning 
anslcaffningsvärde 
AP-fonden 

arbetsmi l j ölconto 

banlcalctiebolag 
banlccertifilcat 
banker 
banlci nl åni ng 
banlclcredit 
banktillgodohavanden 
belopp 
berälcnad(e) 
beviljat 
bokfört värde 
borgenär(er) 
bostadsfastighet(er) 
bostadsinstitut 
bostadslcrediter 
Bostadsstyrelsen 
bostäder 
brutto 
bruttoinvestering 

byggnadslcredit(er) 
bytesbalans 

börsnoterade 

checkar 
checkräkning 

datum 
decemberräntor 

direkta 
diskonto 
disponerat belopp 
därav 

eget kapital 
ej utnyttjat 
emittenter 
enligt, enl 
exlcl, exklusive 

fastigheter 
fastighetsförvaltande 

företag 
finansbolag 
finansinstitut 
finansiella 
finansiellt sparande 
finansräkenskaper 
finanssektor 
fondkapital 
fordringar 
fritidshus 
från 
fördelning på 

commercial banks 
holding of shares 
issue(s) of shares 
shares 
shares - net 
transactions 
the public 
mortgages 
other 
other advances to 
other purposes 
other borrowing 
initial value 
National Pension 

Insurance Fund 
worlc environment fund 

deposits 

corrmercial banks 
certificates of deposit 
banks 
bank deposits 
advances by banks 
bank deposits 
amount 
estimated 
granted 
boolc value 
creditor(s) 
residential buildings 
hous i ng institutes 
housing credits 
National Housing Board 
residential buildings 
gross 
gross fixed capital 

formation 
housing credit(s) 
bal,nce on current 

account 
listed on the stock 

exchange 

cheques 
cheque account 

date 
interest credited per 

Dec 
direct 
discount rate 
amount utilized 
thereof 

capital and reserves 
amount not utilized 
borrowers 
according to 
excluding 

real estates 
real estate enterprises 

finance houses 
financial institution 
financial 
net lending 
financial accounts 
financial institutions 
fund capita l 
claims 
recreation houses 
from 
(distributed) by 

föreningsbanlc(er) 
företag 
företagsinstitut 
förlagslån 
försälcringsförplilctelser 
förändring 

guld 
gäl de när (er) 

handelslcredit(er) 
hushå 11 
huvudsakligen 

individuell försäkring 

industri- och handels-
företag 

i nhemslca 
inlåning 
insats i statliga 

affärsverk 

internationella valuta-
fonden 

investering(ar) 
investeringslconto 

kapitalkonto 

kassa 
kollektiva försäkringar 
kommersiell kredit 
lcorrmuner 
lcorrmuninstitut 

koncernföretag 
kontanta medel 
korta, kortfristiga 
korttidslån 
lcredit(er) 
kreditinstitut 
lev (kvartal) 
köp av äldre småhus 

lagerförändring 
l ilcvi da medel 
lilcviditetsutjämnings-

lconto 
liv- och pensionsförsäk-

ringar 
lån ( från) 
lån från koncernbolag 

lån mellan lcreditmarlc-
nadsinstitut 

låneväxlar 
långa 

marknads värde 
medel si nfl öde 
mynt 
månadsstatistilcen 

nettoförändring 
nettosparlcvot 
nettoupplåning 
NR (nationalräkenskaper) 
nya 
nya krediter 
nyemitterade 

co-operative banlc(s) 
enterprises 
business institutes 
debenture loan(s) 
insurance savings 
changes 

gold 
debtor(s) 

trade credit(s) 
household(s) 
mainly 

individual insurance 
saving 

manufactoring and whole-
sale/retail trade 
enterprises 

domestic 
deposits 
net addition to the 

capital of public 
service enterprises 

International Monetary 
Fund 

investment(s) 
investment fund deposits 

long-term deposit 
account 

cash 
group insurance saving 
corrmercial credit 
local government 
local government 

institutes 
inter-group enterprise 
cash 
short-term 
short-term borrowing 
credit(s), advances 
credit institution 
quarter of year 
purchase of older one-

or two-family house 

changes in stock 
liquid assets 
liquidity equalization 

deposits 
l i fe and hea 1th 

insurance 
loans (form) 
debt to inter-group 

companies 
loans between financial 

subsectors 
accomodation bills 
l ong-term 

marlcet value 
i nfl OW 
coins 
monthly statistics 

net changes 
net savings ratio 
net borrowing 
national accounts 
new 
new advances 
issue of new 



LIST OF TERMS (cont) 
Ordlista (forts) 

obligationer 
offentlig sektor 

ofördel at 
ombyggda 
oprioriterade 

penningmängden 
personliga företagare 

placerare 
placeringar 
postväxlar 
premieobligationer 
prioriterade 
påverkan (genom) 

riksbanken 

riksförsäkringsbolag 

riksförsäkringsverket 

riksgäldskontoret 
räntesats 

saldo 
sa11111anfattning 
samtliga 
sedlar 
sektor 
skattesparkonto 
skattka11111arväxlar 
skilj ell\Ynt 
skogskonto 
skulder 
småhus 

socialförsäkring 
sparande 
sparbanker 
sparkvot 
sparobligationer 
specialinlåning 

spärrkonto i Riksbanken 

staten 
statens kassamässiga 

budgetutfall 
statens krediter till 

allmänheten 

TECKENFÖRKLARING 
Explanation of symbols 

Upprepning 

bonds 
general government 
sector 
sector not identified 
rebuil t 
non-preferential 

supp ly of money 
proprietors of unincorp-

orated enterprises 
lender 
investments 
bank money orders 
premium bond loans 
preferential 
contribution (through) 

Central Bank (the Riks-
bank) 

nationwide insurance 
companies 

National Social In-
surance Board 

National Debt Office 
interest rate 

balance 
su11111ary 
all 
notes 
sector 
tax saving account 
treasury bi 11 s 
coins 
forest account 
l iabil ities 
one- and two-family 

houses 
social security funds 
saving 
savings banks 
savings ratio 
savings certificates 
other deposits (special 

conditions) 
deposits in the Central 

Bank on investment 
fund accounts 

central government 
central government~s 

budget balance 
central government 

advances to the public 

Intet finns att redovisa 

Repetition 

Magni tude nil 

statliga bostadslån 

statliga lånefonder 

statspapper 
statsskulden 
statsskuldförbindelser 
stock vid slutet av 
större 
svenska 
Sveriges investerings-

bank 
su11111a 

ti 11 
tillgångar 
tillgängligt för ökning 
totalt 
transaktionsföränd-

ring(ar) 
transaktionsvärde 

upplåning 
utelö~ande sedlar 
utestaende 
utfärdade av 
utlandet 
utlandsställning 

utlåning 
utländska 
utländsk valuta 
utländska kunder 
utländska låntagare 
utvecklingsfonder 

va 1 uta f1 öde 
valutareserven 

vinstsparkonto 
vissa 
värdepappersinnehav 
växlar och remburser 

återlån 

ändamål 

ökning 
övriga 

0 Mindre än hälften av den 
använda enheten 

Magnitude less than half of 
unit employed 

Uppgift ej tillgänglig eller 
alltför osäker för att an-
givas 

Uppgift kan icke föreko11111a 

Data not available or too 
uncertain to be stated 

Category not applicable 

advances from central 
govt housing credit 
funds 

central government 
credit funds 

government securities 
national debt 
Swedish treasury bonds 
stockat the end of 
larger 
Swedish 

11 

Swedish Investment Bank 

total 

to 
assets 
available to increase 
all 
change(s) in cash value 

cash value 

borrowing 
notes in circulation 
outstanding 
issued by 
the rest of the world 
foreign assets and lia-

bil ities 
advances, credits 
foreign 
foreign currency 
foreign customers 
foreign borrowers 
development funds 

f1 ow of capita 1 
foreign exchange 

reserves 
lottery savings account 
some 
holding of securities 
bills and documentary 

credits 

refinancing loans 

purpose 

increase 
other 



12 

TABELLKOMMENTARER 
Notes to the tables 

1 Statistikgruppen omfattar f n 62 större sparbanker. Dessa sparban-
ker inglr även i Svenska sparbanksföreningens rapporter. För övriga 
sparbanker finns endast uppgifter pi kvartals- eller tertialbasis. 
Stockuppgifterna i tabellerna är ej justerade för fusioner. 

2 Differensen hänför sig huvudsakligen till vid rapporteringen till 
mlnadsstatistiken oidentifierade postgirokonton hos PK-banken. I 
mlnadsstatistiken kan inte finansinstitutens postgirokonton särskil-
jas. Detta görs däremot i inllningsstatistiken. Vidare har sparban-
kernas inlåning frln allmänheten visat sig innehålla inlåning frln 
finansinstitut. I stockstatistiken hamnar dessa i likhet med finans-
institutens postgirokonton, automatiskt utanför inlåningen frln all-
mänheten. 

3 Per 31 december varje lr byts klassificeringsregister hos upp-
giftslämnarna. Vid detta rapporteringstillfälle framställs tvi rap-
porter, en enligt det utgående registret och en enligt det nya. I 
kolumnen "Dec" anges värdena enligt det utgående registret. Om dessa 
värden justeras med registerförändringen erhålls värdena enligt det 
nya registret, vilka behövs för att förändringstalen för första kvar-
talet skall kunna rensas frln registerförändringar. 

4 Finansieringsinstitut (typ Köpkort, Svenska finans m fl) ingick i 
den sk "allmänheten" tom 1980. Hösten 1980 skedde en definitions-
förändring, innebärande att finansbo l agen (institut som omfattas av 
lagen om finansbolag) from 1981 klassificeras som "svenska finans-
institut". 

TABELLFÖRTECKNING 

Sida 

PRIMÄRSTATISTIK 

13 1 Stat och kommun, AP-fonden 

16 2 Riksbanken 

17 3 Banker 

27 4 Mellanhandsinstitut 

30 5 Finansbolag 

31 6 Riksförsäkringsbolag 

32 7 Obligationsmarknaden 

33 8 Likvida medel inom större industri- och 
handelsföretag 

33 9 Företagens utländska tillgångar och skulder 

34 

35 

36 

38 

40 

41 

42 

43 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Vissa räntesatser 

FINANSRÄKENSKAPER 

Finansiellt sparande 
Finansiella tillgångar och skulder: 

Offentlig sektor 

Icke-finansiella företag 

Hushlllssektorn 

Finanssektorn 

Svenska sektorers utlandsställning 

Penningmängdens utveckling 



-- .._,- ----.-,---------------------------------------------------. 
Tabell 1 STAT OCH KOMMUN, AP-FONOEN (MKR) 

Stallning vid periodens slut 

1.1 STATSSKULDENS FÖRDELNING 

Korttidslån 
Skattkammarväxlar 
Statsskuld växlar 
Korta obligationer 
Långa obligationer 
Premieobligationer 
Spa rob l i gat i oner 
Övriga svenska lån 
Kommersiell kredit i utlandet 
Krediter hos utländska banker 
Övriga utländska lån 

SUMMA STATSSKULD 

därav placerad hos 
banker, exkl riksbanken 
AP-fonden 
hushåll 
övriga svenska 
varav riksförsäkringsbolag 

riksbanken 
utlandet 

1.2 STÖRRE STATLIGA LÅNEFONDER 

1.2.1 UTLÅNING TILL ALLMÄNHETEN! 

Bostadsstyrelsen 
Arbetsmarknadsstyrelsen 
Centrala studiestödsnämnden 
Fonder förvaltade av Kammarkollegiet 

delfonden för låneunderstöd 
övriga fonder 

Riksgäldskontorets fonder 
Utvecklingsfonder 
övriga fonder 

SUMMA UTESTÅENDE KREDITER 

därav till : 
Kolll11.I ner 
Företag (icke-finansiella) 
Hus hå 11 (inkl pers föret) 
Utlandet 
Övriga inkl ofördelat 

1) Uppgifterna för december 1982 är preliminära . 

fgg1 
2 kv 3 kv 4 kv 1 l<v z l<v 
Ma,i . Jul .. Aug Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mar ~A-pr--~M~aJ-.-----

- - - - - - - 3 180 
29 096 36 781 32 091 28 965 30 490 39 165 31 135 29 174 26 905 22 745 6 070 8 751 32 

7 700 13 360 16 960 23 360 33 010 37 810 42 660 43 665 53 213 56 413 58 510 
40 325 39 050 39 050 39 050 35 550 35 550 36 550 40 950 43 420 43 750 57 479 57 479 56 450 

131 058 130 997 132 123 131 812 132 308 132 308 133 508 138 585 144 206 146 418 148 118 148 707 148 918 
22 553 23 225 23 225 23 229 23 502 23 225 23 225 23 225 23 225 23 225 23 887 24 191 26 025 
18 720 18 767 18 878 18 964 19 063 19 153 19 237 21 087 22 584 22 441 22 824 22 566 23 293 

7 414 8 331 11 900 11 456 10 840 11 195 10 799 11 270 11 198 9 259 9 891 10 299 8 489 
230 225 221 212 212 212 213 213 200 196 196 196 196 

21 316 23 122 24 850 24 850 27 297 28 172 29 311 29 338 27 661 24 005 24 005 24 005 26 248 
38 830 39 188 39 188 39 188 39 768 41 622 41 502 42 257 43 795 52 800 54 146 54 036 54 019 

309 542 319 686 329 226 331 086 335 990 353 962 358 490 377 089 385 854 388 504 399 831 406 643 402 179 

76 959 75 021 76 847 75 416 72 301 73 794 77 005 78 552 94 345 93 449 107 894 106 563 
46 866 46 891 48 266 49 194 49 151 50 474 49 802 51 389 49 021 50 329 50 329 52 219 
41 273 41 992 42 103 42 192 42 564 42 378 42 462 44 312 45 809 45 666 46 711 46 757 
84 068 93 247 97 751 100 034 104 697 117 310 118 195 131 028 125 023 122 059 116 550 122 867 

26 170 28 946 34 566 36 639 

60 376 62 535 64 259 64 250 67 277 70 006 71 026 71 808 71 656 77 001 78 347 78 237 

62 832 65 760 
3 606 3 685 

18 900 20 743 
6 445 7 343 
5 900 6 814 

545 529 
1 448 574 
1 226 1 224 
1 255 1 211 

95 712 100 540 

5 404 5 693 
42 081 43 573 
47 126 50 164 

36 32 
1 065 1 078 

...... 
w 



Tabell 1 STAT OCH KOMMUN, AP-FONDEN (t,t<R) (forts) 

Ställning vid periodens slut 4 kv 19821 1 kv 1983 4 kv 19821 1 kv 1983 
Samtliga Orval Orval Samtl, ga Orval Orval 

1.3 KOMMUNER, LANDSTING 
(bokförda bel opp) 

FINANSIELLA TILLGÅNGAR SKULDER 

Kassa 63 61 60 Obl igationslån 6 939 6 939 7 227 
Postgiro 933 773 693 därav i utlandet 2 372 2 372 2 677 
Bank 23 814 19 623 17 412 

Bankcertifi kat 1 516 1 280 1 190 Lån från svenska långivare2 42 614 34 465 33 681 
Bankobligationer 64 54 48 därav tillfälliga lån 3 436 3 083 1 911 
Övriga 22 234 18 289 16 174 

Lån från utlandet 862 862 998 
Statsskulds växlar 1 939 1 939 2 665 
Andra statspapper 108 59 37 DELSUMMA 50 415 42 266 41 906 
Andra obligationer 492 441 347 
Bostadskrediter 1 057 942 1 664 övriga skulder 51 44 341 
Andra krediter 7 704 7 229 7 067 
varav finansbolag 1 463 SUMMA 50 466 42 310 42 247 

DELSUMMA 36 110 31 067 29 945 därav3 i utländsk valuta 377 

Aktier 2 002 1 767 1 828 
Andelar, bostadsrätter 269 227 254 
Andra fordringar på staten 3 2 135 
Andra finansiella tillgångar .. 204 

SUMMA 38 384 33 063 32 366 

1) Frå n och med 1983 lämnar landstingen och större kommuner uppgifter om sina finansiella tillgångar och skulder varje kvartal. övriga kommu-
ner lämnar uppg i fterna endast vid årsskiften. Den vänstra kolumnen för fjärde kvartalet 1982 avser samtliga kommuner och den högra urvalet av 
kommuner (inkl samtliga landsting). 
2) Kvartalsuppgifterna lämnas enligt en ny blankett från och med första kvartalet 1983. Uppgifterna är därför inte fullt jämförbara. 
3) Uppgifterna under delsumman kan vara ofullständigt ifyllda beroende på svårigheter för kommunerna att erhålla information från deras olika 
förvaltningar till den av SCB begärda insamlingstidpunkten. 

- - ... - - ~ -

..... 
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Tabell 1 STAT OCH KOMMUN, AP-FONDEN (MKR) (forts) 

2 kv 3 kv kv I k V 2 kv 
Äpr Raj Jun Jul Aug Sep 0kt Nov Dec Jan Feb Mars April 

1.4 AP-FONDEN 

1.4.1 PLACERINGAR OCH UPPLÄNING 
la-3e AP-FONDEN 
(ställning vid periodens slut) 

Kassa, bankcertifikat och banktill-
godohavanden -4 74 1 743 609 1 129 636 263 308 152 2 503 2 048 1 921 2 875 
Obl i gationerl 135 402 135 667 137 327 138 618 139 748 139 788 141 942 141 642 144 206 141 713 144 478 145 094 147 263 

Staten 46 856 46 866 46 891 48 266 49 194 49 151 50 474 49 802 51 389 49 021 50 329 50 329 52 219 
Kommuner 2 812 2 804 2 799 2 794 2 890 2 883 2 943 2 930 2 928 2 919 2 949 2 934 2 926 
Konmuninstitut 1 202 1 201 1 236 1 236 1 223 1 221 1 221 1 341 1 418 1 414 1 413 1 412 1 406 
Företag 16 501 16 614 16 860 16 801 16 886 16 836 17 068 17 272 17 429 17 310 17 510 17 482 17 569 
Företags institut 4 336 4 372 4 339 4 331 4 371 4 339 4 452 4 500 4 698 4 580 4 673 4 628 4 660 
Bostads i nstitut 63 546 63 662 65 055 65 045 65 041 65 215 65 641 65 654 66 101 66 226 67 361 68 066 68 240 
Utländska låntagare 149 148 147 145 143 143 143 143 243 243 243 243 243 

Förlagsbevis 1 983 2 201 2 350 2 323 2 339 2 323 2 617 2 608 2 670 2 661 2 652 2 721 2 711 

Banker 769 769 929 916 922 918 913 911 984 978 975 1 060 1 056 
Andra finansinstitut 354 573 571 567 596 590 889 882 879 875 874 872 869 
Företag 860 859 850 840 821 815 815 815 807 808 803 789 786 

Krediter till svenska f inansinstitut 20 359 19 985 20 165 19 985 20 107 20 045 20 349 19 963 20 586 20 465 20 576 20 544 20 655 

Banker 529 514 459 459 455 455 430 416 368 368 368 368 360 
övriga 19 830 19 471 19 706 19 526 19 652 19 590 19 919 19 547 20 218 20 097 20 208 20 176 20 295 

Krediter till allmänheten 13 123 13 047 13 259 13 203 13 178 13 130 14 052 14 139 14 192 14 110 14 280 14 227 14 429 

Konmuner 7 630 7 575 7 677 7 627 7 585 7 558 7 793 7 884 7 932 7 881 7 957 7 921 8 052 
Företag (icke-finansiella) 5 493 5 472 5 582 5 576 5 593 5 572 6 259 6 255 6 260 6 229 6 323 6 306 6 377 

Återlån 12 312 12 340 12 419 12 263 12 469 12 450 12 704 12 977 13 007 13 545 13 513 13 478 13 303 

SUMMA PLACERADE MEDEL 183 175 183 314 187 263 187 001 188 970 188 372 191 927 191 637 194 813 194 997 197 547 197 985 201 236 

1. 4.2 NYA KREDITER TILL ALLMÄNHETEN 
la-3e AP-FONDEN 
(under perioden utbetalt belopp) 

Kommuner 182 0 175 10 17 0 328 135 121 0 117 0 202 
Företag (icke-finansiella) 175 0 152 0 40 0 740 0 52 170 119 0 119 

SUMMA NYA KREDITER 357 0 327 10 57 0 1 068 135 173 170 236 0 321 

1.4 .3 4e AP-FONDEN 
(ställning vid periodens slut) 

Aktieinnehav : marknadsvärde 2 118 3 475 
1-• 

1) Inkl konvertibl a skuldebrev. c..n 



Tabell 2 RIKSBANKEN (M<R) ..... 
O'I 

Stallning vid periodens slut 1982 1983 
V V V TTv 

Apr lilaJ Jun Jul Aug Sep ö~t lfov tiec Jan F'e6 filars ApriJ Ma.i 
TILLGÅNGAR 

Valutareserven 19 839 19 854 19 623 19 625 19 759 19 683 27 872 24 802 25 115 24 533 26 371 25 294 24 945 26 579 
vriga utländska tillgångar 456 438 382 379 378 378 377 377 688 592 490 444 426 393 

Skattka1T111arväxlar o obligationer 50 759 41 402 49 151 45 329 42 424 44 521 53 443 50 517 48 372 45 163 43 332 27 970 31 911 27 247 
Kortfristig utlåning: 2 003 10 033 4 241 7 867 14 786 13 685 476 8 287 327 2 842 3 510 16 804 14 017 24 553 

Banker 1 612 9 642 3 844 7 476 14 463 13 362 130 7 951 - 2 522 3 243 16 475 13 640 24 027 
Allmänheten 391 391 397 391 323 323 346 336 327 320 267 329 377 526 

Skilje111Ynt, checkar o postväxlar 204 233 579 117 125 183 160 148 462 131 305 231 423 344 
Övriga inhemska tillgångar 15 79 146 12 26 17 11 14 17 15 12 57 175 34 

SUMMA TILLGÅNGAR 73 276 72 039 74 122 73 329 77 498 78 467 82 339 84 145 74 981 73 276 74 020 70 800 71 897 79 150 

SKULDER 

Internationella valutafonden 1 623 1 619 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 624 1 998 
övriga utländska skulder 1 674 1 674 1 718 1 692 1 692 1 692 1 903 1 903 1 900 1 629 1 610 1 397 1 395 1 395 

Utelöpande sedlar 34 537 34 561 34 898 34 452 34 062 34 392 35 213 36 273 38 985 37 579 37 400 37 323 37 016 36 553 
Checkräkning: 13 593 13 371 13 424 13 355 17 232 17 269 17 050 16 976 5 632 5 531 5 756 2 122 2 355 11 963 

Banker 13 250 13 082 13 063 13 068 16 823 16 859 16 752 16 589 5 158 4 905 5 184 1 504 1 713 1 435 
Staten 97 44 125 44 30 27 31 31 75 44 38 87 49 9 849 
Övriga 246 245 236 243 379 383 267 356 399 582 534 531 593 679 

Särskilda räkningar 4 381 4 742 5 166 4 995 4 873 4 743 4 649 4 546 3 889 3 751 3 885 4 113 4 360 5 439 
övriga inhemska skulder 2 155 2 759 3 979 3 898 4 702 5 434 8 587 9 510 9 638 400 983 1 459 2 385 3 040 
Värderegleringskonto för valutor 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 
Eget kapital 7 888 11 313 11 313 11 313 11 313 11 313 11 313 11 313 11 313 11 313 11 313 11 313 11 313 14 262 
Vinstmedel för föregående år 5 425 - - - - - - - - 6 949 6 949 6 949 6 949 

SUMMA SKULDER 73 276 72 039 74 122 73 329 77 498 78 467 82 339 84 145 74 981 73 276 74 020 70 800 71 897 79 150 

..... ..... ~ --~~ 



Tabell 3 BANKER (t«.R) 

Stallning vid periodens slut 1982 1983 
V V V 1 KV 2 kv 

Aer Maj Jun Jul Au9 See 0kt Nov Dec Jan Feb Mars Aer 

3.1 TILLG8.N(.4.R OCH SKULDER 

3.1.1 SAMTLIGA BANKER1 

Sedlar o f11Ynt, checkar, postväxlar, 
clearingfordringar 6 124 6 087 8 693 5 004 5 668 6 017 7 233 6 487 8 760 6 294 8 911 6 121 7 664 
Svenska finansinstitut2 41 385 38 445 45 237 42 190 50 932 52 161 50 777 53 686 48 810 45 060 48 089 42 593 38 916 

riksbanken 13 955 13 923 13 882 13 853 17 715 18 134 18 043 18 271 6 366 4 960 5 288 1 670 1 964 
riksgäldskontoret 55 46 73 59 75 85 88 90 3 349 160 111 193 112 
banker 22 353 18 922 24 188 21 828 24 792 26 082 25 662 28 149 29 626 31 472 33 453 29 337 25 806 
övriga 5 024 5 554 7 092 6 450 8 350 7 861 6 984 7 177 9 498 8 411 9 237 11 393 11 034 

Utländska banker 34 692 36 069 34 415 33 106 35 759 38 257 43 033 43 478 38 001 38 324 38 224 39 867 39 781 
Andra bankers bankcertifikat 3 286 4 917 3 526 5 460 3 679 4 002 4 311 5 747 10 436 8 397 5 840 2 402 4 022 
Svenska statspapper o obligationer 137 382 135 860 133 461 135 891 134 725 132 575 135 048 138 250 138 090 159 986 159 801 175 746 174 168 
Utländska statspapper o obligationer 487 557 622 591 516 453 491 501 475 541 513 521 519 
Utlåning till allmänheten 251 867 256 993 261 797 262 233 267 256 271 147 280 256 280 512 283 380 287 161 289 725 292 036 290 239 

prioriterade byggnadskrediter 
och mellankrediter 27 157 27 453 28 792 29 416 29 841 31 134 32 190 32 617 33 578 31 509 29 997 27 548 27 911 
övrig utlåning: i utländsk valuta 42 625 43 762 44 097 44 664 47 872 48 577 63 187 63 133 62 356 67 865 69 103 69 535 68 130 

i svenska kronor 182 084 185 777 188 908 188 153 189 544 191 437 184 879 184 762 187 446 187 787 190 625 194 953 194 198 
Övriga tillgångar 19 629 19 293 28 402 27 169 29 183 32 452 37 421 40 691 75 537 30 776 24 980 25 71 7 30 559 

SUMMA TILLGÅNGAR 494 851 497 221 516 152 511 646 527 720 537 066 558 569 569 349 603 490 576 539 576 083 585 003 585 867 

därav i utlandet 44 296 45 096 45 252 44 070 46 969 49 642 56 613 56 991 51 391 52 572 51 925 53 854 54 479 

Postväxlar, clearingskulder 3 754 2 849 5 069 2 080 2 125 2 667 3 569 2 740 5 134 2 504 2 935 3 740 3 429 
Inlåning f rån allmänheten 305 840 295 551 302 010 295 769 293 865 293 210 296 736 298 181 329 349 338 496 339 309 337 701 333 828 

special i nl åni ng 62 305 57 695 57 385 56 941 56 825 55 231 55 878 57 383 62 228 70 666 71 202 68 326 66 341 
avräkningskonto med postverket 14 377 10 482 16 456 9 037 9 355 8 913 8 284 6 807 14 159 11 261 11 784 13 064 11 447 
övrig inlåning : i utländsk valuta 5 396 5 263 5 889 6 208 5 911 6 815 8 411 7 236 8 422 8 060 7 896 9 701 10 453 

i svenska kronor 223 762 222 111 222 285 223 578 221 774 222 250 224 164 226 754 244 540 248 511 248 426 246 611 245 588 
Bankcerti fikat 17 284 24 893 23 374 28 408 25 065 23 695 27 031 19 010 19 328 18 626 17 713 19 332 18 026 
0b l i gat i oner 1 317 1 339 1 780 1 811 1 819 1 839 2 106 3 024 3 007 3 057 3 080 3 057 3 078 
Svenska f i nansinstitut2 38 389 43 047 42 746 41 555 53 654 54 219 41 540 52 347 42 975 50 069 53 771 57 670 56 128 

riksbanken 1 612 9877 4 273 7 477 14 463 14 458 324 8 496 185 2 522 3 466 16 548 13 640 
riksgäldskontoret 193 143 22 14 99 66 77 25 75 37 26 70 458 
banker 26 039 20 974 26 044 22 890 26 655 27 978 27 947 30 824 27 056 32 855 38 842 31 600 29 760 
övriga 10 546 12 053 12 407 11 175 12 437 11 718 13 201 13 001 15 659 14 655 11 437 9 451 12 270 

Utländska banker 69 712 69 282 68 776 66 779 72 425 74 658 90 969 93 739 88 532 94 035 95 345 93 965 92 353 
Annan upplåning 16 341 16 993 17 184 17 309 17 633 17 885 19 130 18 935 19 380 19 660 19 667 19 841 19 375 
Förlagslån 3 397 3 400 3 590 3 560 3 631 3 611 4 384 4 443 4 631 4 689 4 646 5 455 5 364 
övriga skulder 31 668 32 674 44 268 47 024 50 144 57 920 65 737 69 569 83 778 37 966 32 090 36 523 46 457 
Eget kapital 7 152 7 193 7 355 7 357 7 359 7 360 7 361 7 361 7 376 7 439 7 527 7 718 7 830 

SUMMA SKULDER 494 851 497 221 516 152 511 646 527 720 537 066 558 569 569 349 603 490 576 539 576 083 585 003 585 867 

därav i utlandet 78 970 79 254 79 512 77 495 83 112 84 639 103 879 107 636 102 737 108 825 109 892 110 932 110 780 

1) Betr sparbanker endast "statistikgruppen", se tabell kommentar. 
2) From 1981 inkl finansbolagen. ...... ......, 



...... 
Tabell 3 BANKER (J'.l(R) (forts) (X) 

Stallning vid periodens slut 1982 1983 
V V V 1 lev 2 lev 

Äpr f.laJ Jun Jul Aug Sep ölet ffov Dec Jan F'e6 f.lars AF 
3.1.2 BANKAKTIEBOLAGl 

Sedlar o ll]Ynt, checkar, postväxlar, 
clearingfordringar 5 108 5 084 7 535 3 895 4 632 5 013 6 191 5 377 7 606 5 101 7 809 4 928 6 543 
Svenska finansinstitut2 27 357 25 142 32 107 28 173 36 684 37 403 34 840 37 960 34 836 27 137 29 110 26 435 22 721 

riksbanken 13 943 13 908 13 865 13 835 17 697 18 116 18 027 18 255 6 327 4 954 5 280 1 651 1 942 
riksgäldskontoret 54 43 72 58 74 84 85 87 3 340 158 110 192 110 
banker 8 824 6 121 11 575 8 613 11 372 12 037 10 285 12 893 16 396 14 104 15 105 14 108 10 550 
övriga 4 536 5 070 6 595 5 666 7 541 7 166 6 442 6 725 8 773 7 921 8 615 10 484 10 119 

Utländska banker 34 336 34 834 34 122 32 744 35 389 37 855 42 460 42 856 37 471 37 956 37 880 39 355 39 414 
Andra bankers bankcertifikat 2 350 4 181 2 995 4 610 2 841 3 146 3 095 4 760 8 871 7 970 5 150 1 952 3 520 
Svenska statspapper o obligationer 112 117 110 570 108 044 110 770 109 396 107 039 109 529 112 591 111 902 133 413 132 942 146 861 144 901 
Utländska statspapper o obligationer 485 555 620 589 514 451 488 498 472 530 502 503 501 
Utlåning till allmänheten 174 631 178 879 182 576 182 579 187 242 190 905 200 280 200 123 201 425 205 456 207 740 209 359 206 867 

prioriterade byggnadskrediter 
och mellankrediter 18 881 19 250 20 600 21 100 21 417 22 608 23 281 23 649 24 302 22 477 21 162 19 044 19 464 
övrig utlåning: i utländsk valuta 42 249 43 388 43 706 44 230 47 436 48 117 62 630 62 537 61 772 67 244 68 463 68 864 67 459 

i svenska kronor 113 500 116 240 118 270 117 249 118 389 120 180 114 369 113 937 115 351 115 735 118 115 121 451 119 944 
Övriga tillgångar 15 596 14 888 23 519 21 922 23 689 26 469 30 919 33 939 57 366 26 554 21 358 21 748 26 247 

SUMMA TILLGÅNGAR 371 980 374 133 391 517 385 282 400 387 408 280 427 802 438 102 459 949 444 117 442 491 451 142 450 713 

därav i utlandet 43 831 44 742 44 813 43 579 46 479 49 135 55 921 56 254 50 687 51 494 51 395 53 148 53 348 

Postväxlar, clearingskulder 3 206 2 525 4 625 1 867 1 882 2 403 3 313 2 465 4 525 2 225 2 642 3 419 3 020 
Inlåning från allmänheten 305 840 187 488 194 614 187 335 185 834 184 848 187 863 189 582 212 155 219 040 218 873 218 704 215 015 

specialinlåning 62 305 44 659 44 778 44 119 44 167 42 555 43 583 44 746 47 693 55 036 55 322 53 254 50 946 
avräkningskonto med postverket 14 377 10 482 16 456 9 037 9 355 8 913 8 284 6 807 14 159 11 261 11 784 13 064 11 447 
övrig inlåning i utländsk valuta 5 396 5 221 5 879 6 203 5 905 6 812 8 406 7 232 8 406 8 054 7 890 9 687 10 429 

i svenska kronor 223 762 127 126 127 500 127 976 126 407 126 568 127 591 130 796 141 896 144 690 143 877 142 700 142 194 
Bankcerti fikat 16 231 23 667 22 291 27 310 24 035 22 647 25 946 18 213 18 738 17 901 16 982 18 705 17 492 
Obligationer 1 178 1 188 1 629 1 660 1 668 1 688 1 955 2 873 2 856 2 906 2 929 2 898 2 919 
Svenska finansinstitut2 35 338 39 758 39 316 38 507 50 381 51 234 38 723 49 458 39 777 47 022 50 651 54 353 52 598 

riksbanken 1 612 9877 4 273 7 477 14 463 14 458 324 8 496 185 2 522 3 466 16 548 13 640 
riksgäldskontoret 193 143 22 14 99 66 77 24 74 37 26 70 458 
banker 25 536 20 418 25 583 22 516 26 093 27 568 27 521 30 315 26 477 32 572 38 505 30 878 28 787 
övriga 7 997 9 320 9 439 8 501 9 725 9 142 10 801 10 623 13 041 11 891 8 655 6 857 9 713 

Utländska banker 69 140 68 779 68 229 66 180 71 752 73 907 90 096 92 805 87 459 93 115 94 586 93 083 91 532 
Annan upplåning 15 903 16 555 16 717 16 847 17 164 17 411 18 650 18 462 18 899 19 185 19 193 19 369 18 907 
Förlagslån 3 207 3 212 3 386 3 356 3 417 3 399 4 174 4 233 4 415 4 473 4 432 5 241 5 153 
Övriga skulder 25 209 25 567 35 157 36 665 38 700 45 188 51 528 54 457 65 572 32 698 26 581 29 575 38 284 
Eget kapital 5 364 5 394 5 553 5 554 5 554 5 554 5 554 5 554 5 553 5 554 5 622 5 794 5 794 

SUMMA SKULDER 371 980 374 133 391 517 385 282 400 387 408 280 427 802 438 102 459 949 444 117 442 491 451 142 450 713 

därav i utlandet 78 383 78 623 78 934 76 868 82 408 83 860 102 982 106 675 101 634 107 894 109 103 110 019 109 814 

1) Inkl Sparbankernas Bank o Föreningsbankernas Bank. 
2) From 1981 inkl finansbolag. 

..-.. ..-.. 



Tabell 3 BANKER (MKR) (forts) 

Stalln1ng vid periodens slut 1982 
2 kv 3 kv 
ll:er filaJ Jun Jul ll:ug 

3.1.3 SPARBANKER - STATISTIKGRUPPEN1 

Sedlar o mynt, checkar, postväxlar, 
clearingfordringar 881 875 1 013 967 896 
Svenska finansinstitut 10 777 10 412 10 331 10 813 10 957 

riksbanken 12 15 17 18 18 
riksgäldskontoret 1 3 1 1 1 
banker 10 319 9 953 9 857 10 087 10 198 
övriga 446 441 455 708 739 

Utländska banker 356 235 293 362 370 
Andra bankers bankcertifikat 936 736 531 850 838 
Svenska statspapper o obligationer 20 502 20 413 20 375 20 056 20 210 
Utländska statspapper o obligationer 2 2 2 2 2 
Utlåning till allmänheten 61 210 61 947 62 864 63 124 63 407 

prioriterade byggnadskrediter 
och mellankrediter 7 168 7 145 7 145 7 331 7 342 
övrig utlåning: i utländsk valuta 376 374 391 434 436 

i svenska kronor 53 667 54 428 55 328 55 359 55 630 
Övriga tillgångar 3 400 3 719 4 107 4 395 4 592 

SUMMA TILLGÅNGAR 98 064 98 339 99 516 100 571 101 274 

därav i utlandet 465 354 439 491 490 

Postväxlar, clearingskulder 422 272 379 175 194 
Inlåning från allmänheten 86 073 85 657 85 072 85 747 85 326 

specialinlåning 11 914 11 783 11 399 11 504 11 316 
övrig inlåning: i utländsk valuta 40 41 3 5 6 

i svenska kronor 74 120 73 832 73 669 74 234 74 004 
Bankcertifikat 1 032 1 206 1 068 1 088 1 025 
Obligationer 119 131 131 131 131 
Svenska finansinstitut2 2 513 2 751 2 920 2 546 2 767 

riksbanken 
riksgäldskontoret 0 0 0 0 0 
banker 465 518 439 354 536 
övriga 2 049 2 233 2 481 2 192 2 232 

Utländska banker 566 503 547 599 673 
Annan upplåning 290 290 319 313 310 
Förlagslån 139 137 134 134 144 
Övriga skulder 5 455 5 929 7 481 8 369 9 232 
Eget kapital 1 453 1 463 1 466 1 470 1 472 

SUMMA SKULDER 98 064 98 339 99 516 100 571 101 274 

därav i utlandet 587 631 578 627 704 

1) Sparbankernas Bank ingår ej. Se tabellkommentarer sid 12. 

kv 
See Olc:t Flov Dec 

867 913 962 1 004 
11 097 11 895 11 892 10 581 

18 16 16 9 
1 3 3 9 

10 456 11 379 11 476 9 910 
623 498 397 652 
402 573 622 530 
856 1 216 987 1 565 

20 296 20 264 20 378 20 902 
2 3 3 3 

63 816 63 675 63 880 64 843 

7 442 7 741 7 688 7 835 
460 557 596 584 

55 915 55 377 55 596 56 424 
4 996 5 411 5 608 13 989 

102 334 103 949 104 326 113 418 

507 692 737 704 

202 200 207 430 
85 459 85 816 85 650 92 499 
11 508 11 302 11 617 13 319 

3 5 4 16 
73 948 74 509 74 029 79 164 

1 043 1 081 790 585 
131 131 131 131 

2 500 2 370 2 444 2 709 

0 0 1 1 
390 407 493 562 

2 110 1 963 1 950 2 146 
751 873 934 1 073 
309 314 309 308 
143 141 141 149 

10 323 11 553 12 247 14 061 
1 473 1 473 1 473 1 473 

102 334 103 949 104 326 113 418 

779 897 961 1 103 

1983 
I kv 
Jan i:'eEi 

1 032 942 
13 938 14 197 

6 8 
2 1 

13 440 13 635 
490 553 
368 344 
427 690 

21 337 21 498 
11 11 

64 638 65 096 

7 666 7 512 
621 640 

56 351 56 944 
3 522 2 998 

105 273 105 776 

1 078 530 

215 230 
94 308 94 715 
14 205 14 308 

6 6 
80 098 80 401 

720 726 
131 131 

2 512 2 558 

0 0 
265 320 

2 247 2 238 
920 759 
311 310 
149 147 

4 476 4 662 
1 531 1 538 

105 273 105 776 

931 789 

Mars 

1 045 
11 233 

19 
1 

10 375 
838 
512 
450 

23 434 
18 

65 730 

7 227 
671 

57 832 
3 317 

105 739 

706 

224 
93 207 
13 498 

14 
79 695 

621 
139 

2 749 

0 
704 

2 045 
882 
308 
147 

5 908 
1 554 

105 739 

913 

2kv 
Aer 

968 
11 533 

22 
2 

10 657 
852 
367 
502 

23 862 
18 

66 186 

7 150 
671 

58 365 
3 642 

107 078 

1 131 

334 
93 335 
13 808 

24 
79 503 

514 
139 

2 977 

0 
953 

2 024 
821 
302 
146 

6 850 
1 660 

107 078 

966 

...... 
<D 



Tabell 3 BANKER (MKR) (forts) 

Stallning vid periodens slut 

3.1.4 UPPGIFTER OM ÖVRIGA SPARBANKER1 

Inlåning från allmänheten 
Utlåning till allmänheten 

VÄRDEPAPPERSINNEHAV (nom belopp) 

Skattkarrmarväxlar 
Statsskuldsförbi ndel ser o statsskuld-
växlar 
Obligationer utfärdade av 

staten 
kommuner 
korrmuninstitut 
banker 
företag 
företags institut 
bostads institut 

SUMMA statspapper och obligationer 

1) Se tabellkorrmentarer sid 12. 

..-. 

I982 
TTv 3 kv 
"A"p_r MaJ Jul Aug 

9 693 
6 869 

329 
14 
34 
0 
8 

101 
1 701 

2 187 

..-. 

kv 
Sep 0kt Rov Dec 

9 741 10 570 
6 939 7 016 

4 4 

317 325 
13 13 
32 33 
0 0 
7 8 

103 108 
1 726 1 830 

2 202 2 321 

- - ~ 

'f9B1 
I kv 
Jan F'e6 Mars 

10 591 
7 121 

368 
12 
34 
0 
6 

114 
1 868 

2 402 

2k v 
Apr 

N 
0 
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Tabell 3 BANKER (MKR) (forts) 

Stallni ng vi d periodens slut 1982 
V V 

Apr ~aj Jun Jul Aug 

3.1.5 FÖRENINGSBANKERl 

Sedlar o niynt, checkar, postväxlar, 
cl earingfordringar 135 128 145 142 140 
Svenska finans i nstitut 3 251 2 891 2 799 3 204 3 291 

r iksbanken 
riksgäldskontoret 
banker 3 210 2 848 2 756 3 128 3 222 
övriga 42 43 43 76 70 

Utländska banker 
Andra bankers bankcertifikat 
Svenska statspapper o obl igationer 4 763 4 877 5 042 5 065 5 119 
Utländska statspapper o obligationer 
Utlån i ng till allmänheten 16 020 16 167 16 357 16 530 16 607 

pri oriterade byggnadskrediter 
och mellankrediter 1 108 1 058 1 047 985 1 082 
övrig i nlåning : i utländsk valuta 

i svenska kronor 14 917 15 109 15 310 15 545 15 525 
övriga tillgångar 633 686 776 852 902 

SUMMA TI LLGÅNGAR 24 807 24 749 25 119 25 793 26 059 

därav i utl andet 

Postväxlar , cleari ngskulder 126 52 65 38 49 
Inlåning f r ån allmänheten 22 564 22 406 22 324 22 687 22 705 

specialinl åni ng 1 272 1 253 1 208 1 318 1 342 
övrig inlåning: i utländsk valuta 

i svenska kronor 21 292 21 153 21 116 21 368 21 363 
Bankcertifikat 21 20 15 4 5 
Obligationer 20 20 20 20 20 
Svenska f inansinstitut 538 538 510 502 506 

riksbanken 
r i ksgäldskontoret 0 0 0 0 0 
banker 38 38 22 20 26 
övriga 500 500 487 482 480 

Utländska banker 
Annan up~l åning 149 148 148 149 159 
Förlagslan 51 51 70 70 70 
Övriga skulder 1 004 1 178 1 630 1 990 2 212 
Eget kapital 335 336 336 333 333 

SUMMA SKULDER 24 807 24 749 25 119 25 793 26 059 

därav i utlandet 

1) Föreningsbankernas Bank ingår ej. 

- -
V 

Sep rikt Nov Dec 

137 129 148 150 
3 661 4 042 3 835 3 393 

3 589 3 998 3 780 3 320 
72 44 55 73 

5 240 5 255 5 281 5 286 

16 426 16 301 16 509 17 112 

1 084 1 168 1 280 1 441 

15 342 15 133 15 229 15 671 
987 1 091 1 148 4 182 

26 452 26 818 26 921 30 123 

62 56 68 179 
22 903 23 057 22 949 24 695 
1 168 993 1 020 1 216 

21 734 22 064 21 929 23 480 
5 4 7 5 

20 20 20 20 
485 456 445 489 

0 0 0 0 
20 19 16 16 

466 437 428 472 

165 166 164 173 
69 69 69 67 

2 409 2 656 2 865 4 145 
333 334 334 350 

26 452 26 818 26 921 30 123 

1983 
I k V 
Jan F'eEi 

161 160 
3 985 4 782 

3 928 4 713 
75 69 

5 236 5 361 

17 067 16 889 

1 366 1 323 

15 701 15 566 
700 624 

27 149 27 816 

64 63 
25 148 25 721 
1 425 1 572 

23 723 24 148 
5 5 

20 20 
535 562 

0 0 
18 18 

517 544 

164 164 
67 67 

792 847 
354 367 

27 149 27 816 

Mars 

148 
4 925 

4 854 
71 

5 451 

16 947 

1 277 

15 670 
652 

28 122 

97 
25 790 
1 574 

24 216 
6 

20 
568 

-
18 

549 

164 
67 

1 040 
370 

28 122 

2 kv 
Apr 

153 
4 662 

4 599 
63 

5 405 

17 186 

1 297 

15 889 
670 

28 076 

75 
25 478 
1 587 

23 891 
20 
20 

553 

0 
20 

533 

166 
65 

1 323 
376 

28 076 

N ...... 



Tabell 3 BANKER (MKR) (forts) N 
N 

1983 
V J kv kv I lev 2 kv 

Apr fllaJ Jun Jul Aug Sept 01'{ Flov Dec Jan F'e6 fllars Aer 
3.2 SÄRSKILDA UPPGIFTER-SAMTLIGA BANKER1 

3.2.1 UTLÄNING TILL ALLMÄNHETEN 
(Ställning vid periodens slut) 

Beviljat be 1 opp 283 155 287 416 290 929 294 479 298 894 302 698 314 197 314 426 316 575 320 670 323 715 326 159 323 814 
därav ej utnyttjat 31 290 30 423 29 132 32 246 31 638 31 551 33 941 33 914 33 196 33 510 33 990 34 123 33 575 

3.2.2 VÄRDEPAPPERSINNEHAV (nom belopp) 
(ställning vid periodens slut) 

Skattkanmarväxlar - - - - - - - 10 2 000 
Statsskuldväxlar 1 309 938 1 287 1 422 1 385 1 952 1 785 1 939 2 138 2 628 
Statsskuldförbindelser 2 059 2 163 2 618 2 821 2 825 2 871 3 023 3 656 3 654 3 540 3 844 3 595 3 600 
Obligationer utfärdade av 

Staten 77 356 74 460 72 074 72 380 71 322 67 822 69 021 71 629 70 621 88 695 87 341 101 836 99 960 
Kommuner 273 268 272 383 255 338 264 265 422 417 262 264 265 
Konmuninstitut 492 492 479 481 477 477 521 553 779 761 529 524 521 
Bankobligationer 0 0 2 0 0 0 20 21 20 22 - 1 0 
Företag 888 1 033 918 1 011 1 118 1 249 1 455 1 212 1 204 929 855 748 804 
Företagsinstitut 4 565 4 656 4 896 4 912 4 866 4 973 5 353 5 363 5 082 5 529 5 646 5 990 5 885 
Bostadsinstitut 62 830 63 935 63 651 63 744 63 887 64 546 64 878 65 219 63 309 69 306 69 919 71 561 72 362 
Utländska låntagare 529 600 665 739 667 597 667 669 498 697 717 720 721 

SUMMA STATSPAPPER O OBLIGATIONER 148 993 147 605 145 575 147 778 146 355 144 160 146 624 149 977 149 540 171 681 171 052 187 377 186 746 

3.2.3 INLÄNING FRÄN ALLMÄNHETEN 
- SÄRSKILDA KONTON 
(ställning vid periodens slut) 

Utländska kunder 3 988 4 036 4 095 4 448 4 748 4 806 5 589 4 672 5 006 5 493 6 071 6 945 7 811 
Skogskonto 1 877 1 897 1 894 1 874 1 801 1 848 1 850 1 862 2 116 2 130 2 230 2 464 2 539 
Vinstsparkonto 9 847 9 911 9 994 9 991 10 052 10 105 10 142 10 152 11 254 11 328 11 325 13 375 11 484 
Skattesparkonto 7 040 7 213 7 374 7 563 7 739 7 911 8 084 8 255 9 292 9 445 9 603 9 691 9 924 

3.3 NYBEVILJADE KREDITER TILL ALL-
MÄNHETEN 
(under pr ioden beviljade belopp) 

Affärsbanker 6 005 7 093 6 599 6 737 7 391 5 999 12 238 7 250 10 692 10 389 8 181 9 748 7 360 
Sparbanker 1 958 2 152 2 209 1 683 1 264 1 867 2 016 1 693 2 917 1 548 1 660 2 473 1 877 
Föreningsbanker 570 505 614 588 405 390 433 322 724 726 331 559 572 
SAMTLIGA BANKER 8 534 9 750 9 422 9 007 9 060 8 257 14 687 9 265 14 334 12 663 10 172 12 779 9 809 

därav bostadskrediter 1 334 1 205 1 705 1 324 1 026 1 070 1 047 936 1 159 844 806 1 177 1 131 
andra ändamål 7 201 8 545 7 717 7 683 8 034 7 187 13 640 8 476 13 378 11 804 9 280 11 563 8 630 
varav i utländsk valuta 1 883 3 427 2 354 2 779 2 354 2 072 8 901 4 566 5 108 5 979 4 804 3 731 2 524 

Nettoförändring i byggnadskrediter -2 062 +274 +l 358 +749 +496 +l 359 +626 +347 +l 022 -2 131 -1 684 -2 530 +300 

1) Betr sparbanker endast "statistikgruppen", se tabellkonmentar sid 12. 
2) Exkl byggnadskrediter. Ytterligare uppgifter i SCBs månadsrapport: Nyutlåningen . 

.... .... -- -
___ ... 



Tabell 3 BANKER (MKR) (forts) 

Stallning vid periodens slut 1980 Register- 1981 Register- 1982 Register- 1983 
föränd- föränd- föränd-

ir l<v ring 1 l<v 2 l<v 3 l<v ir l<v ring 1 l<v 2 l<v 3 l<v ir lcv4 ring TTv 

3.4 IN- OCH UTLÅNING - FÖRDELNING 
PÅ SEKTORER 

3.4.1 SAMTLIGA BANKER 

INLÅNING FRÄN ALLMÄNHETEN 

Kommuner o landsting 21 315 -4 25 205 18 105 20 618 23 580 +7 21 144 22 619 20 641 23 315 -805 21 091 
Företag (icke finansiella) 50 207 +51 45 877 44 749 53 825 61 895 +282 63 779 59 824 57 494 67 484 -1 159 69 512 
Hushåll finkl pers företagare) 175 188 +5 178 610 176 187 178 432 196 271 -2 200 624 196 812 197 877 212 727 +171 217 402 
Utlandet 2 628 +O 2 884 2 268 3 245 4 961 - 4 259 4 095 4 094 5 037 6 961 
övriga inkl ofördelat 21 190 -1 3~9 20 129 21 922 21 132 23 679 -308 23 112 24 532 22 073 27 377 +1 7614 30 631 

SUMMA enl stockstatistiken 270 529 -1 3473 272 703 263 231 277 252 310 386 -21 312 918 307 883 302 180 335 940 -32 345 597 

SUMMA enl månadsstatistiken2 270 894 275 095 263 512 278 659 313 856 315 629 311 702 302 951 339 920 348 292 

UTLÅNING TILL ALLMÄNHETEN 
(Di sp belopp) 

Kommuner o landsting 11 500 -4 11 186 11 938 12 365 12 575 -4 13 008 13 100 12 422 12 530 +121 12 685 
prioriterade byggnadskrediter 921 +O 1 052 1 222 1 296 1 222 +1 1 176 1 038 969 1 057 - 796 
övrig utlåning 10 578 -:-4 10 134 10 761 11 069 11 352 -5 11 832 12 062 11 454 11 616 +121 11 890 
varav i utländsk valuta 1 518 - 1 074 

Företag (icke finansiella) 92 473 -6 95 563 103 883 111 765 110 687 +229 115 712 115 975 122 561 129 494 +66 138 349 
prioriterade byggnadskrediter 13 375 +28 14 691 15 615 15 821 14 598 +8 15 723 16 764 18 286 20 090 +25 17 289 
övrig utlåning 79 097 -34 80 916 88 268 95 944 96 090 +221 99 989 99 211 104 274 109 434 +41 121 060 
varav i utländsk valuta 45 753 - 50 946 

Hushåll (inkl pers företagare) 115 337 +2 114 411 115 449 116 090 117 246 +108 119 787 123 905 126 577 129 779 +2 127 636 
prioriterade byggnadskrediter 17 125 -1 16 929 16 409 15 336 12 176 -7 11 946 10 635 11 492 12 131 - 9 384 
övrig utlåning 98 213 +3 97 482 99 040 100 754 105 070 +115 107 841 113 270 115 084 117 653 +2 118 252 
varav i utländsk valuta 2 976 - 3 235 

Utlandet1 - andra krediter 3 842 +O 3 955 4 630 5 656 6 271 - 7 267 8 649 9 415 11 017 - 11 539 
varav i utländsk valuta 9 112 10 706 

Övriga inkl ofördelat 5 669 -1 274 4 123 4 169 5 294 6 275 -430 6 747 6 901 6 937 7 264 -198 8 691 
prioriterade byggnadskrediter 474 -29 570 484 490 461 -3 465 437 440 637 - 25 481 
övrig utlåning 5 196 -1 245 3 553 3 685 4 804 5 815 -427 6 282 6 464 6 497 6 578 -173 8 210 
varav i utländsk valuta 2 619 3 398 

SUMMA enl stockstatistiken 228 822 -1 2823 229 238 240 115 251 169 253 055 -97 262 521 268 530 277 911 290 083 -13 298 902 
prioriterade byggnadskrediter 31 895 +O 33 243 33 728 32 942 28 457 - 29 311 28 873 31 188 33 915 - 27 949 
övrig utlåning 199 927 -1 2132 195 995 206 385 218 227 224 598 -97 233 210 239 657 246 723 256 168 -13 270 953 
varav i utländsk valuta 61 979 69 359 

SUMMA enl månadsstatistiken 228 755 229 310 240 169 251 307 253 182 262 709 268 666 278 087 290 396 299 157 

ll Se vidare tabellkommenta 
2) Inlcluderar finansinstitutens postgirokonton i PK-banken, se vidare tabellkommentarer sid 14. N 
3) Se vidare tabellkommentarer w 
4) Se fotnot 5 tabell 3.4.2. 



Tabell 3 BANKER (MKR) (forts) N 
-"" 

Stallning vid periodens slut 1980 Register- 1981 Register- 1982 Register- 1983 
föränd- föränd- föränd-

Il'. lev ring 1 lev 2 lev 3 lev il lev ring 1 lev 2 lev 3 lev il lev ring TTv 

3.4.2 AFFÄRSBANKERl 

INLÅNING FRÄN ALLMÄNHETEN 

Kommuner o landsting 11 014 -3 14 541 9 779 11 382 12 312 +1 10 814 11 898 10 200 11 482 -967 10 239 
Företag (icke finansiella) 42 778 +9 39 211 38 185 46 250 53 179 +198 54 878 51 117 49 093 56 890 -1 194 58 561 
Hushåll ~inkl pers företagare) 90 939 +6 92 722 91 537 92 789 102 124 - 104 679 103 027 103 469 110 474 -284 112 785 
Utlandet 2 611 +O 2 866 2 251 3 224 4 939 +1 4 235 4 056 4 054 4 999 - 6 911 
övriga inkl ofördelat 13 928 -1 2"2"6 12 495 15 030 14 200 15 697 -225 15 030 16 765 14 137 19 282 +2 4205 23 026 

SUMMA enl stockstatistiken 161 271 -1 2154 161 835 156 782 167 845 188 251 -25 189 636 186 863 180 954 203 127 -27 211 522 

SUMMA enl månadsstatistiken3 161 417 163 990 156 670 168 986 191 413 192 029 190 382 181 480 206 814 213 850 

UTLÅNING TILL ALLMÄNHETEN 
(Disp belopp) 

Kommuner o landsting 6 998 +O 6 920 7 406 7 921 7 942 -5 8 335 8 329 7 764 8 072 - 8 238 
prioriterade byggnadskrediter 659 +O 738 877 914 891 - 839 744 660 713 - 478 
övrig utlåning 6 339 +O 6 182 6 529 7 007 7 051 -5 7 496 7 585 7 104 7 358 - 7 760 
varav i utländsk valuta 1 518 1 074 

Företag (icke finansiella) 77 530 +2 BO 140 87 405 95 023 93 518 +192 97 961 97 336 103 249 108 409 -48 115 490 
prioriterade byggnadskrediter 9 649 +4 10 421 10 963 11 099 10 207 -2 10 860 11 648 12 734 13 900 - 11 118 
övrig utlåning 67 882 -2 69 719 76 442 83 924 83 311 +194 87 101 85 688 90 515 94 509 - 104 372 
varav i utländsk valuta 42 875 - 47 493 

Hushåll (inkl pers företagare) 53 931 +3 53 306 53 863 54 048 54 029 - 55 558 57 677 59 413 61 186 - 59 206 
prioriterade byggnadskrediter 11 674 +O 11 413 11 197 10 249 7 556 - 7 575 6 668 7 463 7 750 - 5 478 
övrig utlåning 42 256 +3 41 893 42 666 43 799 46 471 - 47 983 51 009 51 950 53 436 - 53 728 
varav i utländsk valuta 2 779 - 3 081 

Utlandet2 - andra krediter 3 765 +O 3 882 4 543 5 557 6 149 - 7 135 8 486 9 158 10 670 - 11 168 
varav i utländsk valuta 8 777 10 420 

övriga inkl ofördelat 3 440 -810 2 384 2 423 3 556 4 171 -297 4 702 4 719 4 904 5 209 +12 6 781 
prioriterade byggnadskrediter 175 -4 293 195 204 191 +2 162 134 121 377 - 219 
övrig utlåning 3 266 -806 2 901 2 228 3 352 3 980 -299 4 540 4 585 4 783 4 832 - 6 562 
varav i utländsk valuta 2 621 3 400 

SUMMA enl stockstatistiken 145 664 -8064 146 632 155 640 166 105 165 809 -110 173 690 176 547 184 488 193 551 -36 200 883 
prioriterade byggnadskrediter 22 157 +O 22 865 23 232 22 466 18 846 - 19 438 19 194 20 979 22 741 - 17 294 
övrit utlåning 123 508 -8U6 123 767 132 408 143 612 146 962 -110 154 254 157 353 163 509 170 810 -36 183 589 
varav i utländsk valuta 58 570 65 468 

SUMMA enl månadsstatistiken 145 583 146 617 155 655 166 135 165 780 173 698 176 539 184 501 193 610 200 916 

1) Sparbankernas Bank och Föreningsbankernas Bank ingår ej. 
2) Se vidare tabellkommentarer 
3) Inkluderar finansinstitutens postgirokonton i PK-banken. 
4) Se vidare tabellkommentarer 
5) Tom 1982 har en del av den ofördelade inlåningen schablonfördelats på sektorer.From 1983 görs ej denna schablonfördelning varför restposten ökat och ställningen 
för övriga sektorer i motsvarande grad minskat. 

.-. .-. · -
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Tabell 3 BANKER (MKR) (forts) 

Stallning vid periodens slut 1980 Register- 1981 Register- 1982 Register- 1983 
föränd- föränd- föränd-

4 kv ring 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv ring 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv ring TTv 

3.4.3 SPARBANKER1 

INLÅNING FRÄN ALLMÄNHETEN 

Kommuner o landsting 9 241 +0 9 559 7 504 8 371 10 189 +6 9 379 9 184 9 196 10 779 +162 9 687 
Företag (icke finansiella) 6 307 +1"a 5 704 5 640 6 503 7 471 +80 7 690 7 445 7 204 9 119 +29 9 619 
Hushåll ~inkl pers företagare) 67 540 +0 68 945 67 699 68 331 75 048 - 76 319 74 748 74 883 80 108 +456 81 669 
Utlandet 17 +0 17 17 21 21 - 23 39 39 38 49 
övriga inkl ofördelat 5 977 -132 5 798 5 552 5 619 6 469 -81 6 519 6 326 6 459 7 463 -639 6 950 

SUMMA enl stockstatistiken 89 083 -953 90 023 86 413 88 845 99 199 +4 99 930 97 742 97 781 107 507 +8 107 975 

SUMMA enl månadsstatistiken 89 313 90 269 88 805 89 112 99 514 100 248 98 047 98 024 107 805 108 340 

UTLÅNING TILL ALLMÄNHETEN 
(Disp belopp) 

Kommuner o landsting 4 199 +0 4 021 4 273 4 110 4 222 - 4 262 4 355 4 246 4 038 +120 4 037 
prioriterade byggnadskrediter 245 +0 289 317 352 308 - 318 275 278 293 - 273 
övrig utlåning 3 953 +U 3 732 3 956 3 758 3 913 - 3 945 4 080 3 968 3 889 +120 3 764 
varav i utländsk valuta +0 - 0 - 0 

Företag (icke finansiella) 12 605 -13 13 113 14 177 14 292 14 369 +30 14 962 15 722 16 381 17 916 +101 19 295 
prioriterade byggnadskrediter 3 668 +25 4 200 4 591 4 662 4 291 +10 4 751 4 976 5 338 5 843 +17 5 768 
övrig utlåning 8 936 -36 8 913 9 586 9 630 10 078 +20 10 209 10 746 11 043 12 104 +84 13 527 
varav i utländsk valuta 2 591 - 3 185 

Hushåll (inkl pers företagare) 48 660 +O 48 684 48 919 49 107 49 892 +108 50 592 52 135 52 984 53 746 +80 53 908 
prioriterade byggnadskrediter 4 199 +0 4 347 4 018 3 885 3 557 - 3 338 3 053 3 026 3 214 - 2 966 
övrig utlåning 44 461 +0 44 337 44 901 45 222 46 335 +108 47 254 49 082 49 958 50 619 +80 50 942 
varav i utländsk valuta +0 159 - 153 

Utlandet2 - andra krediter 77 +0 71 87 98 122 - 131 161 255 334 +10 372 
varav i utländsk valuta 332 286 

övriga inkl ofördelat 1 913 -340 1 397 1 474 1 528 1 829 -128 1 797 1 920 1 718 1 947 -288 1 751 
prioriterade byggnadskrediter 293 -25 264 278 275 253 -10 288 286 300 248 -16 259 
övrig utlåning 1 620 -316 1 133 1 196 1 253 1 576 -118 1 510 1 634 1 418 1 550 -272 1 492 
varav i utländsk valuta 0 - 0 

SUMMA enl stockstatistiken 67 455 -3523 67 286 68 930 69 135 70 434 +10 71 744 74 292 75 584 77 990 +23 79 363 
prioriterade byggnadskrediter 8 405 +0 9 100 9 203 9 173 8 410 - 8 694 8 591 8 942 9 598 - 9 267 
övrig utlåning 59 050 -3"5"2 58 186 59 725 59 962 62 024 +10 63 050 65 701 66 642 68 494 +23 70 096 
varav i utländsk valuta 3 082 3 624 

SUMMA enl månadsstatistiken 67 473 67 372 68 962 69 242 70 582 71 931 74 440 75 746 78 241 - 79 587 

1) Inklusive Sparbankernas Bank. 
2) Se vidare tabellkommentarer 
3) Il 

N 
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Tabell 3 BANKER (MKR) (forts) N 

°' 
Stallning vid periodens slut 1980 Register- 1981 Register- 1982 Register- 1983 

föränd- föränd- föränd-
4 kv ring 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv ring 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv ring T kv 

3.4.4 FÖRENINGSBANKERl 

INLÄNING FRÄN ALLMÄNHETEN 

Kommuner o landsting 1 060 +O 1 117 821 863 1 080 -1 952 1 537 1 245 1 053 - 1 165 
Företag (icke finansiella) 1 121 +5 962 924 1 072 1 245 +4 1 211 1 262 1 197 1 475 +6 1 332 
Hushåll ~inkl pers företagare) 16 709 -2 17 392 16 951 17 313 19 099 -3 19 626 19 038 19 526 22 144 - 22 947 
Utlandet - - - - - - - - - - - - -
övriga inkl ofördelat 1 284 -41 1 373 1 340 1 314 1 511 - 1 564 1 441 1 477 605 -6 657 

SUMMA enl stockstatistiken 20 175 -383 20 844 20 036 20 564 22 936 - 23 352 23 278 23 445 25 306 - 26 101 

SUMMA enl månadsstatistiken 20 164 20 836 20 037 20 561 22 929 23 351 23 273 23 447 25 301 26 102 

UTLÄNING TILL ALLMÄNHETEN 
(Disp belopp) 

Kommuner o landsting 302 -4 293 304 332 412 - 410 416 412 419 - 410 
prioriterade byggnadskrediter 17 +O 27 28 30 23 - 19 19 30 50 - 44 
övrig utlåning 285 -:-4 266 276 302 389 - 391 397 382 369 - 366 
varav i utländsk valuta - 0 - 0 

Företag (icke finansiella) 2 337 +6 2 310 2 301 2 450 2 799 +7 2 790 2 918 2 931 3 168 +14 3 565 
prioriterade byggnadskrediter 58 +O 70 61 61 100 - 112 139 214 346 +10 402 
övrig utlåning 2 279 +6 2 240 2 240 2 389 2 699 +7 2 678 2 779 2 717 2 822 +4 3 163 
varav i utländsk valuta 287 - 268 

Hus hå 11 ( i nk 1 pers företagare l 12 747 -2 12 494 2 668 12 937 13 324 - 13 637 14 094 14 179 14 765 - 14 522 
prioriterade byggnadskrediter 1 252 +O 1 174 1 194 1 202 1 061 - 1 034 914 1 004 1 167 - 940 
övrig utlåning 11 495 -=-2 11 320 11 474 11 735 12 263 - 12 603 13 180 13 175 13 598 - 13 582 
varav i utländsk valuta - 37 - 0 

Utlandet2 - andra krediter - - 2 1 1 2 - 2 2 1 3 
varav i utländsk valuta - - - 3 

övriga inkl ofördelat 316 -123 219 272 208 277 -7 247 262 315 188 -14 159 
prioriterade byggnadskrediter 6 +O 10 11 11 17 - 15 16 19 12 -10 3 
övrig utlåning 308 -1"2"3 209 261 197 260 -7 231 246 296 176 -4 156 
varav i utländsk valuta 0 0 

SUMMA enl stockstatistiken 15 702 -1233 15 319 15 546 15 927 16 815 - 17 086 17 691 17 838 18 543 - 18 656 
prioriterade byggnadskrediter 1 333 +O 1 279 1 294 1 303 1 201 - 1 181 1 089 1 267 1 575 - 1 389 
övrig utlåning 14 369 -1"2"3 14 039 14 252 14 624 15 614 - 15 905 16 602 16 571 16 968 - 17 267 
varav i utländsk valuta 327 268 

SUMMA enl månadsstatistiken 15 699 15 321 15 552 15 930 16 820 17 081 17 686 17 840 18 545 18 654 

1) Inklusive Föreningsbankernas Bank. 
2) Se vidare tabellkommentarer 
3) Se vidare tabellkommentarer 

.... ~-.... 
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Tabell 4 MELLANHANDSINSTITUT (MKR) 

Stalln1ng v1d periodens slut 1981 1982 
2 lev 3 lev lJ lev I h2 2 lev2 3 lev2 

4.1 TILLGÅNGAR OCH SKULDER 

4.1.1 SAMTLIGA INSTITUT 

Kassa 0 0 0 0 0 0 
Svenska finansinstitut 7 658 7 545 7 947 8 058 10 057 12 017 
Utländska finansinstitut 1 949 2 160 2 468 2 957 3 401 3 637 
Utlåning till allmänheten! 205 552 211 349 224 439 230 004 239 647 244 959 

Kommuner 6 180 
Företag (icke finansiella) 83 735 
Hushåll (i nkl pers företagare) 107 249 
Utlandet 3 493 
Övriga (inkl ofördelat) 4 895 .. 

Statspapper och obligationer 80 80 430 498 953 487 
Övriga tillgångar 6 149 6 984 12 689 3 733 6 960 10 714 

SUMMA ti 11 gångar 221 388 228 117 247 974 245 251 261 018 271 814 
därav i utlandet 5 529 5 854 6 769 8 245 9 495 8 706 

Kortfristig upplåning 4 363 3 949 5 219 5 940 5 119 6 652 
Obligationer och förlagslån 171 316 176 346 185 681 190 274 199 663 202 807 

därav emitterade i utländsk valuta 3 630 3 714 4 664 6 050 7 133 8 486 
Annan långfristig upplåning 32 282 33 865 36 454 38 762 41 689 43 949 

Svenska finansinstitut 24 023 24 443 24 580 24 958 26 114 26 573 
övriga 8 259 9 423 11 874 13 818 15 574 17 375 

Övriga skulder o eget kapital 13 427 13 957 20 620 10 275 14 547 18 407 
SUMMA skulder o eget kapital 221 388 228 117 247 974 245 251 261 018 271 814 

därav i utlandet 7 137 7 289 8 898 11 900 13 786 17 463 

4.1.2 KOMMUN INSTITUT 

Kassa 0 0 0 0 0 0 
Svenska f i nansinstitut 107 148 112 155 137 175 
Utlåning till allmänheten1 5 257 5 158 5 705 5 608 5 728 5 646 

Kommuner 4 430 
Företag (icke finansiella) 825 
Övriga (inkl ofördelat) 

Statspapper och obligationer 
övriga tillgångar 130 298 592 220 158 344 

SUMMA tillgångar 5 494 5 603 6 410 5 983 6 023 6 165 
därav i utlandet 

Kortfristig upplåning 912 903 898 875 854 892 
Obligationer och förlagslån 3 017 2 979 3 287 3 224 3 343 3 314 
Annan långfristig uppl ni ng 1 084 1 063 1 283 1 287 1 249 1 201 

Svenska finansinstitut 400 401 527 517 516 493 
Övriga 684 662 756 769 733 708 

Övriga skulder o eget kapital 481 658 942 597 578 758 

SUr+IA skulder o eget kapital 5 494 5 603 6 410 5 983 6 023 6 165 
därav i utlandet 693 681 683 852 716 703 

1) Enligt månadsstatistiken, differens mot stockstatitiken justeras på raden "övriga inkl ofördelat". 
2) Rapporteras from 1982 endast per kvartal. 
3) Inkl statsskuldväxlar. 

lJ lev2 

0 
12 554 
4 136 

254 483 

1 2Öå3 
17 749 

290 130 
12 540 

5 343 
208 468 

9 812 
49 815 
28 592 
21 223 
26 504 

290 130 
20 998 

0 
308 

6 208 

570 

7 086 

48 
3 675 
2 384 
1 424 

960 
980 

7 086 
820 

-
1983 rrvt 

0 
13 208 
4 353 

269 227 

3 2573 
4 977 

295 023 
13 779 

6 650 
222 344 

11 328 
53 030 
29 138 
23 892 
12 999 

295 023 
23 719 

0 
432 

6 119 

53 

6 604 

18 
3 607 
2 491 
1 424 
1 067 

487 

6 604 
821 

-

N 
'-J 



Tabell 4 MELLANHANDSINSTITUT (t,t<R) (forts) N 
co 

Ställning vid periodens slut 1981 1982 1983 
2 KV 3 KV 21 KV I 1c/! 2 KV3 3 icv3 21 icv3 

4.1.3 BOSTADS INSTITUT 

Kassa 0 0 0 0 0 0 0 0 
Svenska finansinstitut 3 690 3 700 3 447 3 114 3 664 3 884 3 300 4 103 
Utlåning till all mänhetenl 166 572 171 678 182 607 186 339 193 737 196 682 202 704 214 603 

Kommuner 1 664 
Företag (icke finansiella) 63 262 
Hushåll (inkl pers företagare) 97 359 
Övriga (inkl ofördelat) 4 287 

1 5å94 Statspapper och obligationer - - 250 310 860 156 202 
Övriga tillgångar 4 306 5 035 9 108 1 311 5072 6 263 11 137 1 129 

SUl+IA tillgångar 174 568 180 413 195 413 191 074 203 334 206 985 217 343 221 424 

Kortfristig upplåning 1 904 1 496 2 583 2 401 1 916 1 427 1 103 2 291 
Obligationer och förla~slån 153 786 158 334 165 969 168 522 176 367 177 975 181 396 192 965 
Annan långfristig upplaning 10 761 11 894 13 476 14 736 15 924 16 979 18 779 20 108 

Svenska finansinstitut 5 005 5 207 5 326 5 431 5 597 5 693 5 970 6 188 
Övriga 5 755 6 687 8 150 9 306 10 327 11 286 12 808 13 919 

övriga skulder o eget kapital 8 117 8 689 13 385 5 416 9 125 10 604 16 066 6 059 

SUMMA skulder o eget kapital 174 568 180 413 195 413 191 074 203 334 206 985 217 343 221 424 

4.1.4 FÖRETAGSINSTITur2 

Kassa 0 0 0 0 0 0 0 0 
Svenska finansinstitut 3 861 3 697 4 388 4 789 6 256 7 958 8 946 8 672 
Utländska finansinstitut 1 949 2 160 2 468 2 957 3 401 3 637 4 136 4 353 
Utlåning till allmänhetenl 33 723 34 513 36 126 38 057 40 181 42 631 45 570 48 505 

Kommuner 85 
Företag (icke finansiella) 19 649 
Hushåll (inkl pers företagare) 9 890 
Utlandet 3 493 
Övriga (inkl ofördel at) 606 

33i4 1 oÖs4 1 6694 Statspapper och obligationer 80 80 180 188 93 
Övriga tillgångar 1 712 1 650 2 989 2 202 1 730 4 107 6 042 3 767 

SUMMA tillgångar 41 325 42 101 46 152 48 193 51 661 58 663 65 700 66 996 
därav i utlandet 5 529 5 854 6 769 8 245 9 495 8 706 12 540 13 779 

Kortfristig upplåning 1 547 1 550 1 739 2 664 2 349 4 332 4 192 4 341 
Obligationer och förlagslån 14 514 15 032 16 425 18 529 19 954 21 518 23 397 25 771 
Annan 1 ångfri stig uppl ni ng 20 438 20 908 21 695 22 739 24 515 25 768 28 653 30 432 

Svenska finansinstitut 18 618 18 835 18 726 19 010 20 001 20 387 21 197 21 525 
Övriga 1 820 2 073 2 969 3 743 4 513 5 381 7 455 8 906 

Övriga skulder o eget kapital 4 826 4 610 6 293 4 262 4 843 7 045 9 459 6 453 

SUMMA skulder o eget kapital 41 325 42 101 46 152 48 193 51 661 58 663 65 700 66 996 
därav i utlandet 6 444 6 608 8 214 11 248 13 070 16 760 20 178 22 898 

1) Se not 1 föregående sida. 
2) Inkl Sveriges Investeringsbank. 
3) Rapporteras from 1982 endast per kvartal. 
4) Inkl statsskuldväxlar. 
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Tabell 4 MELLANHANDSINSTITUT (f,l(R) (forts) 

Under perioden utbetalt belopp 19!!2 
V V V 

Jan Feb Rar 7ier Ra,i Jun Jul 

4.2 NYA KREDITER TILL ALLMÄNHETENl 

Kom111Jni nsti tut 1 11 34 68 149 65 14 
Bostadsinstitut 747 1 203 2 049 4 368 1 461 1 914 760 
Företags institut 588 1 019 1 536 1 377 1 128 1 380 1 310 

SAMTLIGA INSTITUT 1 336 2 233 3 619 5 812 2 738 3 359 2 084 

1) Ytterligare uppgifter i SCBs månadsrapport: Nyutlåningen. 

-
V 

7iug Seet 0kt Rov 

58 5 29 78 
964 1 618 1 640 1 655 

1 063 1 409 1 707 697 

2 085 3 032 3 376 2 430 

19!!3 
1 kv 

0ec Jan Feli 

473 3 5 
3 084 2 918 3 335 
1 639 1 515 1 208 

5 196 4 436 4 548 

Rar 

73 
5 650 
1 523 

7 246 

2 kv 

78 
1 169 
1 256 

2 502 

N 
<D 



Tabell 5 FINANSBOLAG (Jll(R) w 
0 

SAMTLIGA JAMFORBARA POPULATIONER 
(Ställnin2 vid eeriodens slut) 
~BI I~2 

(Förändrin2stal, erocent) 
I98I 19821 I983~ 

2 lev 3 lev lev I lev 2 lev 3 lev lev 2 lev 3 lev lev I lev 2 lev 3 lev lev 1Tv 

Antal registrerade finansbolag 114 115 120 122 124 129 127 110 114 103 66 67 68 69 78 
Antal bortfallskorrigerade 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 1 0 0 1 0 

5.1 TILLGÅNGAR OCH SKULDER 

Kassa, bank 917 1 391 1 214 959 800 904 1 892 -23 50 -16 -25 -21 16 115 -31 
Fordringar på finansbolag 934 943 928 1 289 1 690 1 810 2 590 -1 0 -5 42 30 8 16 5 
Utestående krediter 22 245 20 732 22 801 20 943 22 035 24 017 28 660 3 -2 11 -9 5 9 12 -6 
varav kontokort 2 775 2 732 2 773 2 861 3 030 3 142 3 461 0 -2 0 3 6 4 10 -5 
Leasingobjekt 4 826 4 947 5 432 5 572 5 808 6 102 6 519 5 3 10 4 5 4 6 6 
varav byggnader 
Övriga tillgångar i finansierings-

80 81 121 123 132 155 157 0 1 49 2 7 17 1 3 

verksamheten 1 993 2 256 2 513 2 502 2 640 2 761 3 193 14 15 11 8 3 4 14 38 

SUMMA TILLGÅNGAR I FINANSIERINGS-
VERKSAMHETEN 30 916 30 269 32 888 31 265 32 975 35 593 42 854 3 -1 9 -5 5 8 15 -1 

Upplåning, svenska finansinstitut 6 141 5 214 6 491 6 342 6 650 8 221 8 967 -3 -2 8 -2 2 23 -1 23 

Banker 1 786 1 810 3 121 3 066 2 787 3 828 3 193 -7 0 74 -2 -14 38 -28 64 
Försäkringsbolag 3 146 2 028 1 775 1 582 1 807 2 005 2 802 -9 -4 -13 -11 16 11 35 -1 
Finansbolag 993 1 043 1 034 1 294 1 707 1 938 2 579 0 5 -6 93 35 9 -4 4 
Andra svenska finansinstitut 216 334 559 401 349 450 393 23 55 67 -52 -17 27 -10 39 

Upplåning, allmänheten 17 582 18 085 18 841 17 339 18 418 18 972 24 257 3 3 4 -8 6 3 24 -10 

Kommuner 2 248 1 909 2 148 2 046 2 128 2 420 2 792 40 -15 13 -3 4 14 15 -6 
Övriga 15 334 16 176 16 693 15 293 16 290 16 552 21 465 -1 6 3 -8 7 2 25 -10 

Utländska långivare 167 80 46 47 62 66 188 16 -52 -55 -3 42 7 210 8 
Övriga skulder i finansieringsverk-
samheten 3 168 3 006 3 247 2 897 3 041 3 257 4 085 B -5 10 -11 3 6 18 -15 

Övriga skulder o eget kapital 3 224 3 339 3 630 4 028 4 210 4 343 4 707 1 2 5 1 1 4 

SUMMA SKULDER 30 281 29 724 32 255 30 654 32 380 34 860 42 203 2 -2 8 -5 5 7 16 

5.2 SÄRSKILDA UPPGIFTER 

Antal kontokort, 1 000-tal 1 884 1 945 2 152 2 155 2 223 2 265 2 408 6 3 0 3 2 6 0 
varav med beviljad kredit 1 000-tal 1 585 1 617 1 803 1 833 1 878 1 907 2 038 1 2 2 2 2 7 2 

Kontokort med beviljad kredit, (mkr) 8 170 8 321 9 217 9 395 9 552 9 735 9 900 2 2 3 2 2 2 2 2 
varav disponerat belopp (mkr) 2 775 2 732 2 773 2 861 3 030 3 142 3 461 0 -2 0 3 6 4 10 3 

I) From 1982 beräknas förändringen utifrån en statistikgrupp som omfattar de större finansbolagen. 
2) Det from 1983-03-31 nya rapportunderlaget gör förändringsberäkningarna för la kv 1983 osäkra • 

.-. .-. 
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Tabell 6 RIKSFÖRSÄKRINGSBOLAG (t,t(R) 

mm 
3 kv kv I kv 2 h 3 kv 

6.1 PLACERINGAR OCH UPPLÄNING 
(Ställning vid periodens slut) 

Kontanta medel och banktillgodohavanden 3 736 2 588 3 611 4 691 4 462 
Bankcertifikat 1 800 1 686 834 340 
Fastigheter 3 801 4 827 4 973 5 121 5 199 
Aktier och andelsbevis 3 038 3 142 3 168 3 181 3 258 
SkattkalllTlarväxlar och statsskuld-
förbindelser 835 889 676 502 396 
0b l i gat i oner 53 726 56 705 59 589 62 860 66 441 

Banker 115 115 115 116 
Staten 18 403 18 704 20 013 22 858 23 419 
KolllTIUner 690 656 664 659 640 
Kommuninstitut 630 624 617 617 598 
Företag 3 277 3 175 3 238 3 218 3 196 
Företagsinstitut 2 251 2 230 2 527 2 593 2 751 
Bostads institut 27 941 30 579 31 710 32 054 34 861 
Utländska låntagare 534 622 705 746 860 

Förlags-partial- och lånebevis 815 800 772 923 1 039 
Banker 97 96 93 90 201 
Andra finansinstitut 167 163 166 176 188 
Övriga 551 541 513 657 650 

Konvertibla skuldebrev 258 275 295 318 310 

Direkta krediter till finansinstitut 5 960 5 605 9 6192 9 155 9 770 
Direkta krediter till allmänheten 29 700 31 865 28 6192 29 585 29 577 

Kommuner 2 408 2 262 
Företag (icke-finansiella) 18 974 19 930 
Hushåll (inkl pers företagare) 5 550 6 232 
Utlandet 4 8 
Övriga inkl ofördelat 4 929 1 153 

SUMMA PLACERADE MEDEL OCH KASSA 101 869 108 496 113 008 117 170 120 792 

Upplåning 

I Sverige 1 462 1 475 1 593 1 629 1 692 
I utlandet 155 164 167 161 172 

Lån från koncernbol ag 795 856 789 799 822 

SUMMA UPPLÄNING 2 412 2 495 2 549 2 589 2 686 

6.2 NYA KREDITER TILL ALLMÄNHETEN 
(Under perioden utbetalt belopp) 

Bostadskrediter 157 340 176 132 124 
Övriga krediter 1 900 3 448 1 165 1 260 919 

SUMMA NYA KREDITER 2 057 3 888 1 341 1 392 1 043 

Inkl statsskuldvaxlar. 
2) From 1981 klassas de finansbolag som står under Bankinspektionens tillsyn som finansinstitut. 

-
kv I kv 2 kv 

3 908 5 741 4 276 
1 046 600 2 608 
5 183 5 656 5 744 
3 547 3 583 3 680 

396 396 396 
69 895 74 296 75 951 

125 125 124 
23 949 26 357 25 774 

611 602 553 
620 643 629 

3 166 3 359 3 349 
2 815 2 805 2 840 

37 617 39 384 41 535 
992 1 021 1 147 

1 002 1 048 992 
197 196 191 
212 213 209 
593 639 592 

282 276 261 

10 435 8 384 9 170 
30 946 31 169 30 996 

2 389 
20 684 
7 249 

8 
616 

126 640 131 149 134 074 

1 855 1 924 1 768 
199 197 192 

1 017 964 1 093 

3 071 3 085 3 053 

183 61 305 
874 167 1 199 

1 057 228 1 504 

-
3 kv kv 

5 275 3 208 
1 442 726 
5 854 7 757 
3 847 4 163 

1 6161 3 1801 
77 888 83 205 

125 124 
27 330 31 386 

519 351 
631 442 

3 331 3 144 
2 956 2 917 

41 729 43 239 
1 267 1 602 

952 840 
187 185 
214 211 
551 444 

250 220 

9 666 10 010 
32 242 33 880 

139 032 147 189 

1 656 2 113 
402 360 

1 026 1 001 

3 084 3 474 

159 68 
1 062 373 

1 221 441 

Tiv 

3 192 
946 

7 693 
4 115 

9 541 
82 103 

124 
27 098 

490 
666 

3 291 
3 010 

45 691 
1 733 

865 
196 
221 
448 

190 

11 219 
33 584 

153 448 

2 148 
378 

1 404 

3 930 

120 
687 

807 

w ,_. 



Tabell 7 OBLIGATIONSMARKNADEN (t,t<R) w 
N 

3 kv 4 kv Surrma I kv 2 kv 3 kv 4 kv Surrma I kv 2 kv 3 kv 4 kv Surrma 

7.1 EMITTENTERNAS NETTOUPPLÅNING 

Staten1 1 419 4 792 26 567 3 594 3 384 18 742 30 593 56 313 19 734 -10 137 -2 189 13 969 21 377 37 644 
därav i utlandet 1 142 1 144 6 720 816 1 149 - 1 102 3 067 4 236 1 424 0 2 292 7 952 11 582 

Komrruner -23 120 -16 688 -88 229 168 997 -183 -75 115 34 -109 285 
därav i utlandet - 187 133 754 -33 139 240 1 100 -127 -15 - - -142 267 

Banker -53 108 47 168 190 64 217 639 65 550 82 1 474 2 171 875 
därav i utlandet -43 -42 -36 186 157 -127 237 453 95 397 100 1 346 1 938 696 

Bostads institut 2 152 3 316 13 024 2 562 4 472 4 556 7 636 19 226 2 544 7 845 1 607 3 421 15 417 11 569 
därav i utlandet - - - - - - - - -

Komrruninstitut -26 291 161 -60 -32 -33 308 183 -63 118 -28 360 387 -67 
därav i utlandet - - -4 -17 - -17 -31 105 -6 -18 50 -31 

Företags institut 200 744 1 983 928 975 513 999 3 415 1 681 1 425 1 647 1 220 5 973 2 401 
därav i utlandet -11 430 696 503 530 108 606 1 747 990 978 1 442 695 4 105 1 576 

Företag -371 397 -481 -143 106 21 973 957 104 300 78 548 1 030 129 
därav i utlandet -110 58 -394 -116 -98 -121 444 109 38 -224 -392 448 -130 -224 

SUMMA NETTOUPPLÄNING 3 298 9 768 41 285 7 737 9 007 24 092 40 894 81 730 23 882 26 1 312 21 026 46 247 52 836 
därav i utlandet 978 1 777 7 115 2 143 1 688 -1 2 629 6 459 5 201 2 665 1 144 4 763 13 773 13 866 

7.2 PLACERARNAS NETTOUTLÅNING 

AP-fo~erna 1 691 2 419 11 183 2 589 4 991 2 245 4 194 14 019 3 184 5 017 2 434 4 765 15 400 3 098 
Banke 737 -445 14 335 1 962 -720 17 548 21 677 40 467 11 929 -9 394 -2 944 2 052 1 643 39 794 
Försäkringsbolag 183 2 360 6 417 2 788 3 237 3 712 3 262 12 999 4 443 1 584 1 886 5 175 13 088 -1 107 
Utlandet 978 1 777 7 115 2 143 1 688 -1 2 629 6 459 5 201 2 665 1 144 4 763 13 773 13 865 
Riksbanken -277 2 546 2 741 -396 204 530 4 313 4 651 847 587 -405 2 621 3 650 311 
Övriga placerare (rest} -14 1 111 -506 -1 349 -393 58 4 819 3 135 -1 722 -433 -803 1 650 -1 307 -3 125 

SUMMA NETTOUTLÄNING 3 298 9 768 41 285 7 737 9 007 24 092 40 894 81 730 23 882 26 1 312 21 026 46 247 52 836 

7.3 STATENS NETTOUPPLÄNING I PREMIE-
OCR SP~ROB[IGi\TIORER 

Premieobligationer 500 825 3 625 - 404 -54 350 798 902 277 -277 1 700 663 
Spa rob 1 i gat i oner 1 041 1 822 4 254 898 1 167 133 1 460 3 658 153 1 675 295 2 024 4 147 1 737 

1) Exkl premie- och sparobligationer. 
2) Exkl riksbanken: inkl förfinansieringar. 

.... .... • • 
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Tabell 8 LIKVIDA MEDEL INDM STÖRRE INUDSTRI OCH HANDELSFÖRE TAG FÖRÄNDRINGSVÄRDEN (r-t(R) 

1980 1981 1982 Sulll!la 1983 
KV Su1T111a l KV 2 KV 3 KV KV SulTllla I h 2 KV 3 KV KV rn 

8.1 INDUSTRIFÖRETAG (SNI 2 + 3) MED MINST 
200 ANSTALLDA 
Kassa och banktillgodohavanden 2 533 -735 -2 524 -554 1 731 3 707 2 360 626 -2 992 546 1 323 -497 statistiken 
Kortfristiga lån och placeringar 949 3 041 687 -2 580 1 086 2 552 1 745 969 1 928 3 933 2 377 9 207 har upphört 

Bankcertifikat 1 448 -1 480 -952 399 -585 932 1 023 263 -2 108 llO fr o m detta 
Obligationer, förlagsbevis och kvartal 
skattka1T111arväxlar -235 2 199 -167 -24 284 1 048 1 141 -1 199 184 3 369 4 291 6 645 
Korta lån och låneväxlar 1 182 -839 -593 -1 076 1 755 1 105 1 191 1 236 722 301 194 2 453 

Checkräkning, icke utnyttjat belopp 304 -169 137 272 1 005 305 1 719 -390 -707 435 ' 1 158 496 

SUMMA LIKVIDA MEDEL 3 787 2 136 -1 699 -2 862 3 823 6 564 5 826 1 204 -1 771 4 914 4 858 9 205 

8.2 VARUHANDELSFÖRETAG (SNI 61 + 62) MED 
MINSI 100 ANS IÄLLDA 
Kassa och banktillgodohavanden 1 308 -215 -957 -86 228 1 870 1 055 -1 304 363 -401 1 169 -173 
Kortfristiga lån och placeringar 972 960 84 262 169 823 1 338 156 -301 491 1 879 2 225 

Ba nkcert i fikat 282 141 -242 -ll7 64 484 -107 99 -51 425 
Obligationer, förlagsbevis och 
skattkalTlllarväxlar -9 248 -1 -22 67 -152 -108 5 -170 491 453 779 
Korta lån och låneväxlar 982 714 -197 143 343 1 092 1 381 -333 -24 -99 1 477 1 021 

Checkräkning, icke utnyttjat belopp 581 360 ll4 -243 858 -248 481 127 -571 708 419 683 

SUMMA LIKVIDA MEDEL 2 861 1 105 -759 -67 1 255 2 445 2 874 -1 021 -509 798 3 467 2 735 

Tabell 9 FÖRETAGENS UTLÄNDSKA TILLGÅNGAR OCH SKULDER 
Transaktionsvärden2 

9.1 TILLGÅNGAR OCH SKULDER - TRANSAKTIONS-
VÄRDEN 
Välutor och tillgodohavanden i utländska 
banker 19 86 29 317 208 192 746 -356 119 -141 -62 -440 577 
Fordringar mot koncernfö;]tag i utlandet 176 1 003 847 745 -1 193 63 462 -294 912 110 1 542 2 270 2 879 
Utländska handelskredite 1 907 373 537 286 485 2 205 3 513 - 1 532 1 486 -892 3 268 2 330 -559 
Övriga fordringar mot utländska 
gäldenärer 179 -97 -18 ll4 326 -376 46 102 -25 27 334 438 -47 

SUMMA UTLÄNDSKA TILLGÅNGAR 2 281 1 365 1 395 1 462 -174 2 084 4 767 -2 080 2 492 -896 5 082 4 598 2 850 

Skulder mot koncernföret~ i utlandet 206 -781 -451 135 830 -ll 503 -1 061 0 900 1 497 1 336 -1 485 
Utländska handelskredite -976 -1 759 -697 -309 97 524 -385 -1 315 -455 -857 -305 -2 932 -1 541 
Övriga skulder till utländska 
borgenärer 370 262 1 103 465 299 -256 1 611 -790 -17 677 1 438 1 308 -1 484 

SUMMA UTLÄNDSKA SKULDER 400 -2 278 -45 291 1 226 257 1 729 -3 166 -472 720 2 630 -288 -4 510 

Aktietransaktioner (netto)5 172 898 193 297 266 1 749 2 505 -23 316 1 098 875 2 266 497 

Valutaflöde, totalt3 2 853 4 541 1 633 1 468 -1 134 3 576 5 543 1 063 3 280 -518 3 327 7 152 7 857 

VALUTALÅN I SVERIGE 671 1 396 -81 2 761 3 108 225 6 013 -231 -104 2 140 4 501 6 306 2 815 

1) Från första kvartalet 1980 tom fjärde kvartalet 1980 ingår bankcertifikat. 
2) Förändringsvärden rensade från kursdifferenser och omvärderingar. 
3) Exkl mot koncernföretag. 
4) Förvärv minus avyttringar av utländska aktier och andelar minus nyemission av egna aktier och andelar till utländska tecknare. 
5) Positivt tecken anger utflöde, negativt inflöde. 

w w 



Tabell 10 VISSA RÄNTESATSER w _,,. 

Riksbankens Skattkalllllarvaxlar Äffarsbankernas Bankernas i nl å- Statsobliga- Industriobliga-
diskonto 3 mån, effektiv specialinlåningl ning, kapitalkonto2 tioner tioner 

ränta 
Datum Rante Datum Rante- Datum Ränte- Datum Ränte- Datum Emissions- Datum Emissions-

sats sats sats sats ränta ränta 

1981 Jan 01-21 12,00 01-21 16,85 01-21 12,50 01-20 13,50 01-21 14 5/8 
Feb 02-26 16,81 02-28 14,91 02-09 12,00 
Mars 03-27 15,73 
April 
Maj 05-21 15, 77 05-31 14,42 
Juni 06-12 14,08 
Juli 07-17 11,90 
Aug 08-14 10,84 08-31 13,61 
Sep 09-25 10,81 
0kt 10-15 11,00 10-15 9 ,21 10-15 11,00 
Nov 11-30 12,47 
Dec 12-04 9,20 12-03 12,75 12-03 14 3/8 

1982 Jan 01-19 9,23 . 14 1/8 
Feb 02-28 12,53 
Mars 03-12 10,00 03-12 9,22 03-12 10,25 03-15 13 7/8 
April 04-30 13 5/8 
Maj 05-31 12,47 
Juni 06-18 13 7/8 
Juli 07-02 10,25 
Aug 08-31 13,55 08-02 14 1/4 

Feb 02-28 12,53 
Mars 03-12 10,00 03-12 9,22 03-12 10,25 03-15 13 7/8 
April 04-30 13 5/8 
Maj 05-31 12,47 
Ju ni 06-18 13 7/8 
Juli 07-02 10,25 
Aug 08-31 13,55 08-02 14 1/4 
Sep 09-01 10,26 
0kt 
Nov 11-04 9,23 11-30 12,87 
Dec 12-22 8,18 

1983 Jan 01-21 9,00 01-21 7,14 01-21 9,25 01-21 12,50 01-21 13 3/4 
Feb 02-28 10,95 02-04 13 1/2 
Mars 03-11 7,13 
April 04-08 8,50 04-08 8,75 04-07 12,00 04-08 13 1/4 

1) Enl riksbankens undersökningar i februari, maj, augusti och novent>er. 
2) 12 månaders uppsägning. 

.... .... - -
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Tabell 11 FINANSIELLT SPARANDE ENLIGT FINANSRÄKENSKAPERNA (MDR KR) 

I lev 2 ~V 3 ~V i1'. ~V Sunma Års F1 R3 NR4 

11.1 FINANSIELLT SPARANDE 

Staten 1979 -10,0 6,9 -16,4 -10,1 -29,6 -29 ,5 -31, 7 
1980 -14,2 5,1 -17,2 -10,7 -37,0 -38,2 -37,9 
1981 -16,6 4,5 -10,3 -26,3 -48,7 -47 ,3 -47,8 
19821 -12,5 -1,9 -13,3 -32,4 -60,1 
19831 -18,5 

KomlllJner 1979 6,0 -6,6 7,0 -4,0 2,4 2,7 2,2 
1980 4,4 -5,3 6,6 -6,0 -0,3 1,5 -0,1 
1981 3,2 -7 ,1 1,4 2,0 -0,5 0,7 0,7 
19821 -2,3 1,2 -2,0 3,4 0,3 
19831 -1,1 

Social försäkring 1979 3,3 5,8 1,9 3,7 14,7 15,6 15, 7 
1980 2,9 6,9 1,7 4,4 15,9 16,9 16,9 
1981 3,8 7,0 1,6 5,2 17,6 18,4 18,4 
19821 3,2 7,1 0,9 6,5 17,7 
19831 5,1 

Sunrna offentlig 1979 -0,7 6,1 -7,5 -10,4 -12,5 -11,2 -13,8 
sektor 1980 -6,9 6,7 -8,9 -12,3 -21,4 -19,8 -21,1 

1981 -9,6 4,4 -7,3 -19,1 -31,6 -28,2 -28,7 
19821 -11,6 6,4 -14,4 -22,5 -42,1 
19831 -14,5 

Företag 1979 -5,0 -9,9 -1,7 2,0 -14,6 -13,4 -9,1 
1980 -8,8 -16,5 -4,4 2,8 -26,9 -23, 7 -21,8 
1981 -4,8 -12,7 -8,0 11,2 -14,3 -15 ,1 -18,2 
19821 -0,3 -6,9 -1,3 8,5 0,0 
19831 2,7 

Hushåll 1979 1,9 -7,8 -2,1 5,8 -2,2 5,3 -5,4 
1980 3,3 -6,3 0,9 11,7 9,6 3,8 3,8 
1981 1,7 -6,0 -1,5 16,1 10,3 3,7 5,4 
19821 0,7 -11,9 -2,7 15,5 1,6 
19831 3,8 

Finanssektor 1979 2,2 8,6 4,4 1,0 16,2 17,8 18,4 
1980 6,4 8,9 5,6 -5,8 15,1 19,7 20, 5 
1981 7,6 13,2 13,2 -11,1 22,9 26,9 26,9 
19821 8,8 9,9 13,0 -9,1 22,6 
19831 5,3 

Sunrna svenska 1979 -1,6 -3,0 -6,9 -1,6 -13,1 -12,1 -9,9 
sektorer-ökning 1980 -6,0 -7,2 -6,8 -3,6 -23,6 -23,3 -18,6 
av fordr~ngar mot 1981 -5,1 -1,1 -3,6 -2,9 -12,7 -12,7 -14,6 
utlandet 19821 -2,4 -2,5 -5,4 -7,6 -17,9 

19831 -2,7 

1) Preliminära värden. 
2) Motsvarar definitionsmässigt bytesbalansens saldo, minustecken anger skuldökning. 
3) För 1981 delvis preliminära värden. 
4) För 1981 delvis preliminära värden. w u, 



Tabell 12 FINANSIELLA TILLGÄNGAR OCH SKULDER - OFFENTLIG SEKTOR (t,t<R) <.,.) 

"' 
Forandr1ngar under perioden Surrma 1981 Surrma 1982 Summa 1983 

1980 l KV 2 KV 3 KV KV 1981 l KV 2 KV 3 l<v1 ll lcvl 1982 Tl<V 

12.1 STATEN 

Sedlar, 111Ynt, banktillgodohavanden 802 -1 054 2 058 -1 031 567 540 -1 066 2 239 -2 620 2 391 944 289 
Insats i statliga affärsverk 2 077 434 434 458 459 1 785 450 450 450 450 1 800 450 
Aktier - - - - - - - - - - - -
Lån 11 149 3 078 2 465 2 685 1 808 10 036 3 122 2 064 2 480 2 272 9 938 3 202 

svenska 10 720 3 001 2 337 2 584 1 559 9 481 2 990 1 819 2 225 2 208 9 242 2 995 
utländska 429 77 128 101 249 555 132 245 255 64 696 207 

Fordran mot svenska finansinstitut 1 049 -1 357 -46 -72 38 -1 437 -65 10 44 8 -3 -4 
Skattefordringar 2 400 750 750 750 750 3 000 750 750 750 750 3 000 750 

SUMMA FINANSIELLA TILLGÅNGAR 17 477 1 851 5 661 2 790 3 622 13 924 3 191 5 513 1 104 5 871 15 679 4 687 

Skattkammarväxlar 7 444 9 509 660 -7 295 -3 617 -743 -8 187 11 725 10 6692 19 5342 33 7412 -7 7012 
Obligations- och förlagslån 34 446 4 492 4 551 19 279 31 999 60 321 20 685 -7 560 -1 617 15 716 27 224 40 044 

svenska 27 726 3 676 3 402 19 279 30 897 57 254 16 449 -8 984 -1 617 13 424 19 272 28 462 
utländska 6 720 816 1 149 - 1 102 3 067 4 236 1 424 0 2 292 7 952 11 582 

Lån 12 769 4 408 -4 063 1 078 1 570 2 993 3 219 3 292 5 364 -112 11 763 -5 994 
svenska -2 076 142 -409 264 -228 -231 2 879 -321 1 097 -580 3 075 301 
utländska 14 845 4 266 -3 654 814 1 798 3 224 340 3 613 4 267 468 8 688 -6 295 

Skuld till svenska finansinstitut -200 0 0 3 12 15 -15 0 0 3 180 3 165 -3 180 

SUMMA SKULDER 54 459 18 409 1 148 13 065 29 964 62 586 15 702 7 457 14 416 38 318 75 893 23 169 

FINANSIELLT SPARANDE 36 982 -16 558 4 513 -10 275 -26 342 -48 662 -12 511 -1 944 -13 312 -32 447 -60 214 -18 482 

12.2 KOMMUNER 

Sedlar, 111Ynt, bank till g o bankcert 1 655 3 905 -7 072 2 603 2 896 2 332 -1 968 1 592 -2 476 2 958 106 -1 509 
Skattkammarväxlar 1 996 1 9962 7052 
Lån till finansinstitut 411 -262 1 074 -285 643 1 170 100 43 133 457 733 -75 

SUMMA FINANSIELLA TILLGÄNGAR 2 066 3 643 -5 998 2 318 3 539 3 502 -1 868 1 635 -2 343 5 411 2 835 -879 

Obligations- och förlagslån -16 688 -88 229 168 997 -183 -75 115 34 -109 285 
svenska -149 -66 -55 90 -72 -103 -56 -60 115 34 33 18 
utländska 133 754 -33 139 240 1 100 -127 -15 - - -142 267 

Lån 2 384 -227 1 198 731 1 374 3 076 647 461 -467 1 952 2 593 -61 
staten 470 100 90 109 223 522 70 90 60 237 457 65 
socialförsäkring 209 47 -21 180 127 333 22 159 -119 374 436 -11 
finansinstitut 1 705 -374 1 129 442 1 024 2 221 555 212 -408 1 219 1 578 -251 
utländska 122 122 136 

SUMMA SKULDER 2 368 461 1 110 960 1 542 4 073 464 386 -352 1 986 2 484 224 

FINANSIELLT SPARANDE -302 3 182 -7 108 1 358 1 997 -571 -2 332 1 249 -1 991 3 425 351 -1 103 

... ... - -
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Tabell 12 FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER - OFFENTLIG SEKTOR (MKR) (forts) 

Forandr1ngar under perioden Sunma I98I 
1980 lkv 2 kv 3 kv ll kv 

12.3 SOCIALFÖRSÄKRING 

Sedlar, lll}'nt, banktillgodohavanden 
och bankcertifikat 118 16 552 -540 -120 
Obligationer o förlagsbevis 11 183 2 589 5 241 1 995 4 194 
Aktier 
Lån 1 194 97 78 246 463 
Fordran mot svenska finansinstitut 3 438 1 074 1 149 -87 658 

SUMMA FINANSIELLA TILLGÅNGAR 15 933 3 776 7 020 1 614 5 195 

FINANSIELLT SPARANDE 15 933 3 776 7 020 1 614 5 195 

12.4 SUMMA OFFENTLIG SEKTOR 

Sedlar, f11Ynt, banktillgodohavanden 
samt bankcertifikat 2 575 2 867 -4 462 1 032 3 343 
Skattkanmarväxlar 
Obligationer och förlagsbevis 11 183 2 589 5 241 1 995 4 194 
Insats i statliga affärsverk 2 077 434 434 458 459 
Aktier - -
Lån 12 754 2 913 3 617 2 646 2 914 

svenska 12 325 2 836 3 489 2 545 2 665 
utländska 429 77 128 101 249 

Fordran mot svenska finansinstitut 4 487 -283 1 103 -159 696 
Skattefordringar 2 400 750 750 750 750 

SUMMA FINANSIELLA TILLGÅNGAR 35 476 9 270 6 683 6 722 12 356 

Skattkanmarväxlar 7 444 9 509 660 -7 295 -3 617 
Obligations- och förlagslån 34 430 5 180 4 463 19 508 32 167 

svenska 27 577 3 610 3 347 19 369 30 825 
utländska 6 853 1 570 1 116 139 1 342 

Lån 15 153 4 181 -2 865 1 809 2 944 
svenska 308 -85 789 995 1 146 
utländska 14 845 4 266 -3 654 814 1 798 

Skuld till svenska finansinstitut -200 0 0 3 12 

SUMMA SKULDER 56 827 18 870 2 258 14 025 31 506 

FINANSIELLT SPARANDE 21 351 -9 600 4 425 -7 303 -19 150 

1) Preliminära värden. 
2) Inkl statsskuldväxlar . 

Sunma 1982 
1981 I KV 2 h 3 KV1 

-92 293 50 -475 
14 019 3 184 5 017 2 434 

884 124 194 -129 
2 794 -446 1 830 -896 

17 605 3 155 7 091 934 

17 605 3 155 7 091 934 

2 780 -2 741 3 881 -5 571 

14 019 3 184 5 017 2 434 
1 785 450 450 450 

-
12 090 3 346 2 301 2 484 
11 535 3 214 2 056 2 229 

555 132 245 255 
1 357 -511 1 840 -852 
3 000 750 750 750 

35 031 4 478 14 239 -305 

-743 -8 187 11 725 10 6692 
61 318 20 502 -7 635 -1 502 
57 151 16 393 -9 044 -1 502 
4 167 4 109 1 409 0 
6 069 3 866 3 753 4 897 
2 845 3 526 140 630 
3 224 340 3 613 4 267 

15 -15 0 0 

66 659 16 166 7 843 14 064 

-31 628 -11 688 6 396 -14 369 

Sunma 
ll Kvl 1982 

73 -59 
4 765 15 400 

1 254 1 443 
467 955 

6 559 17 739 

6 559 17 739 

5 422 991 
2 1 996 1 9962 

4 765 15 400 
450 1 800 

3 983 12 114 
3 919 11 418 

64 696 
495 952 
750 3 000 

17 841 36 253 

19 5342 33 741 2 
15 750 27 115 
13 458 19 305 
2 292 7 810 
1 840 14 356 
1 250 5 546 

590 8 810 
3 180 3 165 

40 304 78 377 

-22 463 -42 124 

1983 
1Tv 

1 506 
3 0982 

35 
457 

5 096 

5 096 

-1 455 
2 446 2 
3 098 

450 -
3 162 
2 955 

207 
453 
750 

8 904 

-7 7012 
40 329 
28 480 
11 849 
-6 055 

104 
-6 159 
-3 180 

23 393 

-14 489 

w -.., 



Tabell 13 FINANSIELLA TILLGÄNGAR OCH SKULDER - FÖRETAGSSEKTORN (MKR} w 
00 

Forandr1ngar under perioden Surrma I98I Surrma I982 Surrma I983 
1980 I lev 2 lev 3 lev Il lev 1981 I lev 21ev 3 Jivl Il lev1 1982 rn 

13.1 SAMTLIGA FÖRETAG 

Sedlar och mynt 364 -1 033 189 -149 1 007 14 -936 343 -370 1 055 92 -836 
Banktillgodohavanden, svenska -339 -3 721 -786 8 640 9 239 13 372 1 496 -4 323 -2 164 11 004 6 013 4 045 
Aktier; börsnot, svenska, nya 112 43 78 233 - 91 147 - 238 20 

övriga svenska, nya 1 606 352 30 786 890 2 058 712 560 260 1 524 3 056 550 
utländska 1 189 199 302 321 2 084 2 906 100 319 1 178 898 2 495 532 

Obligationer , skattkarrmar-
13 9042 _32 18 6122 9 0152 växlar o bankcertifikat 5 784 6 635 -4 274 -5 284 5 982 3 059 4 862 - 151 

Lån till staten -2 219 -72 41 -70 - 15 -116 2 812 -929 618 -284 2 217 880 
Lån till svenska finansinstitut 3 067 941 280 1 602 1 322 4 145 -660 2 075 582 4 950 6 947 -590 
Spärrkonto i riksbanken 148 -2 445 3 210 -115 -2 199 -1 549 -24 1 021 -423 -854 -280 224 
Utländska handelskrediter -507 537 286 486 2 205 3 514 -1 532 1 486 - 748 3 268 2 474 -559 
Övriga utländska tillgångar 1 871 858 1 176 -658 -121 1 255 -548 1 006 -247 1 814 2 025 3 409 

SUMMA FINANSIELLA TILLGÄNGAR 10 964 2 251 566 5 602 20 472 28 891 6 282 1 498 12 737 23 372 43 889 16 691 

Obligations- och förlagslån -481 -143 106 21 973 957 104 300 79 100 583 129 
i Sverige 472 -27 258 142 529 902 66 524 470 -348 712 353 
i utlandet -953 -116 -152 -121 444 55 38 -224 -391 448 -129 -224 

Insats i statliga affärsverk 2 077 434 434 458 459 1 785 450 450 450 450 1 800 450 
Aktieemissioner i Sverige 4 100 879 532 2 181 2 580 6 172 1 781 1 718 1 418 3 811 8 728 1 467 
Aktieemissioner i utlandet 291 6 5 55 335 401 123 3 80 23 229 35 
Lån 31 458 5 869 11 793 10 025 3 695 34 382 4 667 5 718 11 035 8 562 29 982 14 211 

staten 4 293 915 1 259 69 269 2 503 920 225 760 299 2 204 510 
socialförsäkring 985 50 99 66 303 518 102 38 -10 883 1 013 46 
banker 14 565 2 199 7 346 6 721 - 1 202 15 064 4 381 341 5 881 1 575 12 178 8 143 
andra finansinstitut 11 126 1 937 2 337 1 917 5 045 11 236 1 153 4 907 3 604 4 815 14 479 6 772 
utlandet 489 768 752 1 252 -711 2 061 -1 889 207 800 990 108 -1 260 

Utländska handelskrediter -1 815 - 697 -309 97 524 -385 -1 315 -454 246 1 193 -330 -3 026 
Skatteskulder 2 320 730 730 730 730 2 920 730 730 730 730 2 920 730 

SUMMA SKULDER 37 950 7 078 13 291 13 567 9 296 43 232 6 540 8 465 14 038 14 869 43 912 13 996 

FINANSIELLT SPARANDE -26 986 -4 827 -12 725 -7 965 11 176 -14 341 - 258 -6 967 -1 301 8 503 -23 2 695 

NYBEVILJADE KREDITER 

Bostadsfastigheter 7 089 1 210 2 016 1 611 4 258 9 095 1 638 3 193 1 549 2 944 9 324 6 214 
Andra ändamål 45 287 14 225 16 036 15 884 18 949 65 094 17 511 17 311 19 247 32 602 86 671 27 583 

SUMMA NYBEVILJADE KREDITER 52 376 15 435 18 052 17 495 23 207 74 189 19 149 20 504 20 796 35 546 95 995 33 797 

1} Preliminära värden. 
2} Inkl statsskuldväxlar. 

... ... - -
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Tabell 13 FINANSIELLA TILLG8.NGAR OCH SKULDER - FÖRETAGSSEKTORN (M<R) (forts) 

Forandr,ngar under perioden 1979 Surrma !980 
I fia 2 fia 1979 I fia 

13.2 STÖRRE {NDUSTRI- OCH HANDELS-
FÖRETAG 

Sedlar, 111Ynt, banktillgodohavanden -1 974 5 838 3 864 -3 114 
Kortfristiga lån o placeringar 61 474 535 927 
Aktier, svenska 
Spärrkonton i riksbanken 319 2 871 3 190 173 
Utländska tillgångar 2 122 2 190 4 312 -1 412 
övriga finansiella tillgångar 

SUMMA FINANSIELLA TILLGÅNGAR 528 11 373 11 901 -3 426 

0b l i gat i ons- och förlagslån, svenska 401 898 1 299 -42 
Aktieemissioner i Sverige 172 382 554 -
Lån, svenska 4 018 2 826 6 844 5 222 

staten inkl socialförsäkring 972 1 479 2 451 542 
banker 2 783 1 154 3 937 4 382 
andra finansinstitut 263 193 456 298 

Utländska skulder -1 519 1 263 -256 -2 566 
Övriga skulder 

SUMMA SKULDER 3 072 5 369 8 441 2 614 

FINANSIELLT SPARANDE -2 544 6 004 3 460 -6 040 

8ruttoinvestering 5 242 7 231 12 473 6 839 

13.3 FASTIGHETSFÖRVALTANDE 
FÖRETAG 

~anktillgodohavanden 115 460 575 391 
Ovriga finansiella tillgångar 

SUMMA FINANSIELLA TILLGÅNGAR 115 460 575 391 

Lån 2 284 3 505 5 789 3 323 
staten inkl socialförsäkring 491 1 075 1 566 516 
banker -276 966 690 966 
andra finansinstitut 2 069 1 464 3 533 1 841 

Övriga skulder 

SUMMA SKULDER 2 284 3 505 5 789 3 323 

FINANSIELLT SPARANDE -2 169 -3 045 -5 214 -2 932 

1) Företag med minst 200 anställda. 

Surrma I9!!I 
2 fia 1980 I fia 2 fia 

1 820 -1 294 -3 956 7 272 
2 994 3 921 -1 621 4 695 

-2 843 -2 670 -218 -1 178 
-887 -2 299 2 590 3 010 

1 084 -2 342 -3 205 13 799 

246 204 -61 238 - 405 314 
-125 5 097 3 376 2 747 
844 1 386 159 62 

-1 420 2 962 3 947 2 553 
451 749 -730 132 

-459 -3 025 -286 1 728 

-338 2 276 3 434 5 027 

1 422 -4 618 -6 639 8 772 

9 689 16 528 7 340 9 616 

58 449 -336 750 

58 449 -336 750 

3 775 7 098 6 338 2 663 
1 258 1 774 1 041 978 
1 565 2 531 1 796 -658 

952 2 793 3 501 2 343 

3 775 7 098 6 338 2 663 

-3 717 -6 649 -6 674 -1 913 

Surrma !982 
I9!!I I fia 

3 316 -3 494 
3 074 1 752 

-1 396 227 
5 600 -210 

10 594 -1 725 

177 383 
719 319 

6 123 299 
221 -738 

6 500 335 
-598 702 

1 442 -3 595 

8 461 -2 594 

2 133 869 

16 956 6 765 

414 408 

414 408 

9 001 6 049 
2 019 1 128 
1 138 1 416 
5 844 3 505 

9 001 6 049 

-8 587 -5 641 

2 fia 

2 719 
8 340 

-863 
4 954 

15 150 

1 
730 

5 320 

2 250 

9 163 

364 

364 

1 496 

Surrma 
1982 

-775 
10 092 

-636 
4 744 

13 425 

384 
1 049 

5 655 

-1 395 

15 928 

772 

772 

2 912 

w 
<D 



Tabell 14 FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER - HUSHÅLLSSEKTORN {MKR) -I'> 
0 

Forandr1ngar under perioden SulTllla 1981 SulTllla 1982 SulTllla 1983 
1980 l KV 2 KV 3 KV <l KV 1981 l KV 2 KV 3 Ev1 <l Ev1 1982 I"KV 

Sedlar och niynt 2 079 1 524 505 4 3 246 2 231 -1 513 -152 290 3 165 1 790 -1 526 
Banktillgodohavanden 22 540 3 698 -1 758 2 097 19 712 23 749 5 024 -4 452 573 16 446 17 591 6 436 

decemberräntor 15 560 20 940 20 940 20 550 20 550 
Nyemitterade aktier, börsnot 475 151 292 918 300 510 - 810 67 
Nyemitterade aktier, övriga 2 272 483 42 1 081 1 224 2 830 980 770 378 2 096 4 224 750 
Premie- och sparobligationer 7 879 898 1 167 537 1 406 4 008 951 2 577 572 1 747 5 847 2 400 
Övriga obligationer 53 -458 - 1 000 542 - -
Lån till staten -126 -15 45 130 -50 110 36 0 114 19 169 -44 
Lån till finansinstitut 1 632 970 -169 249 455 1 505 283 - 149 1 020 941 2 095 -374 
Individuella försäkringar 3 615 1 344 868 786 1 723 4 721 1 427 1 063 995 1 993 5 478 2 100 

SUMMA FINANSIELLA TILLGÅNGAR 39 944 5 396 1 175 5 035 29 008 40 614 7 188 -43 4 452 26 407 38 004 9 809 

Byggnadskrediter 645 -248 -522 -1 204 -3 322 -5 296 -242 -1 360 844 716 -42 -2 747 
Andra lån {än byggnadskrediter) 29 107 3 922 7 752 7 768 15 464 34 906 6 744 13 168 6 357 9 496 35 765 8 805 

bankk red i ter 5 781 -972 1 535 1 142 4 602 6 307 2 998 5 562 1 572 1 996 12 128 674 
bostadsinstitut 12 067 3 178 3 686 3 930 6 823 17 617 2 650 4 331 2 370 6 143 15 494 5 600 
statliga bostadslån 3 780 650 1 246 1 645 409 3 950 800 870 786 910 3 366 1 040 
övriga lån inkl från f i nansbolag 7 479 1 066 1 285 1 051 3 630 7 032 296 2 405 1 629 447 4 777 1 491 

Balanserade skuldräntor2 550 700 700 700 700 

SUMMA SKULDER 30 302 3 674 7 230 6 564 12 842 30 310 6 502 11 808 7 201 10 912 36 423 6 058 
därav till pers företagare 

FINANSIELLT SPARANDE 9 642 1 722 -6 055 -1 529 16 166 10 304 686 -11 851 -2 749 15 495 1 581 3 751 

NYBEVILJADE KREDITER 
{exkl byggnadskrediter) 

Nya småhus 12 804 3 131 3 417 3 738 6 140 16 426 2 501 4 155 1 665 2 639 10 960 4 574 
Ombyggda småhus 4 061 843 1 088 1 106 1 411 4 448 1 199 1 483 1 145 1 234 5 061 1 308 
Köp av äldre småhus mm 8 247 1 914 1 931 2 211 3 033 9 089 2 410 3 378 3 394 3 210 12 392 2 821 
Fritidshus 741 100 193 217 232 742 179 397 297 180 1 053 155 
Övriga fastigheter 1 378 320 418 463 819 2 020 553 773 435 1 059 2 820 861 
Andra krediter till personliga 
företaga re 6 009 1 608 1 634 1 605 2 107 6 954 2 051 2 418 1 761 1 826 8 056 2 337 
Andra kredite r till övriga 10 545 3 112 2 417 3 135 4 940 13 604 5 323 5 239 3 959 4 906 19 427 5 943 

SUMMA NYBEVILJADE KREDITER 43 785 11 028 11 098 12 475 18 682 53 283 14 216 17 843 12 656 15 054 59 769 17 999 

NETTOUTLÅNING FRÅN FINANSBOLAG 2 900 -408 317 -224 1 076 761 -957 471 902 1 370 1 786 - 783 

AMORTERINGAR {beräknade) 17 578 6 698 3 663 4 483 4 294 19 138 6 515 5 146 7 201 6 928 25 790 8 411 

INVESTERINGAR ENL NR 

Småhus 14 132 3 379 3 194 3 290 3 436 13 299 2 837 2 694 2 740 2 959 11 230 2 250 
Friti dshus 2 413 201 804 704 302 2 011 181 723 634 272 1 810 160 
Sparkvot, i 5,0 4,8 1,7 

1) Preliminära värden. 
2) Beräknade värden. 

- ---- -



,., --,., 
Tabell 15 FINANSIELLA TILLGÄNGAR OCH SKULDER - FINANSSEKTORN (t1<R) 

Forandr,ngar under perioden Su11111a 1981 
1980 I lev 2 lev 3 lev KV 

Sedlar, 111Ynt, banktillgodohav 1 584 -2 270 1 275 -1 051 2 732 
Skattkanmarväxlar 7 444 8 751 1 030 -7 456 -2 970 
Obligationer o förlagsbevis 23 493 4 198 2 600 21 696 29 170 
Aktier 222 44 70 120 153 
Lån 51 460 5 679 16 559 13 442 15 737 
Fordran mot svenska finansinstitut -200 0 0 3 12 

Balanserade hushållsräntor2 550 700 

SUMMA svenska tillgångar 84 553 16 402 21 534 26 754 45 534 

Guld och valutareserv -45 3 681 -1 392 1 339 -2 483 
Övriga utländska fordringar 10 940 2 530 2 280 4 169 509 

SUMMA utländska fordringar 10 895 6 211 888 5 508 -1 974 

SUMMA FINANSIELLA TILLGÅNGAR 95 448 22 613 22 422 32 262 43 560 

Inlåning, utelöpande sedlar och bank-
certifikat 34 587 4 629 -8 473 4 726 42 007 
Obligations- och förlagslån, svenska 14 559 2 909 4 935 5 119 8 317 
Aktieemissioner - 197 - 57 
Lån 5 110 1 649 1 185 ' 1 566 2 420 
Skuld till svenska finansinstitut 4 487 -283 1 103 -159 696 
Individuella försäkringar 3 615 1 344 868 786 1 723 
Spärrkonton i riksbanken 148 -2 445 3 210 -115 -2 199 
Skatteskulder 80 20 20 20 20 

SUMMA svenska skulder 62 586 7 823 3 045 11 943 53 041 

Obligations- och förlagslån, utländska 1 046 689 670 -19 843 
Övriga utländska skulder 16 727 6 504 5 434 7 165 748 
SUMMA utländska skulder 17 773 7 193 6 104 7 146 1 591 

SUMMA SKULDER 80 359 15 016 9 149 19 089 54 632 

FINANSIELLT SPARANDE 15 089 7 597 13 273 13 173 -11 072 
därav kollektiva försäkringar 7 188 2 008 2 258 1 750 3 060 

1) Preliminära värden. 
2) Beräknade värden. 
3) Inkl statsskuldväxlar. 

Su11111a 1982 
1981 I KV 2 KV 3 !(yl 

686 -3 140 3 255 -2 121 
-645 -7 940 11 730 -1 5023 

57 664 17 203 -7 115 -1 689 
387 89 113 123 

51 417 10 622 16 375 15 238 
15 -15 0 0 

700 

110 224 16 819 24 358 10 049 

1 145 -575 -946 52 
9 488 6 569 (_521 5 679 

10 633 5 994 -1 467 5 731 

120 857 22 813 22 891 15 780 

42 889 5 020 -1 041 -7 059 
21 280 3 158 8 446 1 778 

254 - 116 -
6 820 -277 1 969 1 735 
1 357 -511 1 840 -852 
4 721 1 427 1 063 995 

-1 549 -24 1 021 -423 
80 20 20 20 

75 852 8 813 13 434 -3 806 

2 183 1 054 1 480 1 536 
19 851 4 103 -1 959 5 031 
22 034 5 157 -479 6 567 

97 886 13 970 12 955 2 761 

22 971 8 843 9 936 13 019 
9 076 1 947 2 276 2 668 

Su11111a 
i<vl 1982 

3 300 1 294 
8 4833 10 771 
9 277 17 676 

191 516 
15 837 58 072 
3 180 3 165 

700 700 

40 968 92 194 

1 745 276 
2 867 14 594 

4 612 14 870 

45 580 107 064 

29 557 26 477 
4 456 17 838 

- 116 
6 348 9 775 

475 952 
1 993 5 478 
-854 -280 

20 80 

41 995 60 436 

2 736 6 806 
9 923 17 098 

12 659 23 904 

54 654 84 340 

-9 074 22 724 
3 594 10 485 

1983 
lkv 

-1 900 
-14 020 
38 476 

80 
17 767 
-3 180 

37 223 

179 
4 412 

4 591 

41 814 

12 545 
12 503 

-
-1 039 

453 
2 100 

224 
20 

26 806 

2 241 
7 469 
9 710 

36 516 

5 298 
2 860 

.i:. ,_. 



Tabell 16 SVENSKA SEKTORERS UTLANDSSTÄLLNING - TRANSAKTIONSVÄRDEN (t-l<R) 

Forandr1ngar under perioden 

STATEN 

Till gångar 
Skulder 
Netto 

KOMMUNER 

Till gångar 
Skulder 
Netto 

FINANSSEKTORN 

Valutareservens transaktionsförändring 
Andra tillgångar 
Skulder 
Netto 

FÖRETAG 

Till gångar 
Skulder 
Netto 

SAMTLIGA SVENSKA SEKTORER 

Till gångar 
Skulder 
Netto (=bytesbalansens saldo enligt 
kvartalsräkenskaperna)2 

Bankernas fordringar på valutainlänningar 
i utländsk valuta (bokrörd förändring) 

1) Enligt de årliga finansräkenskaperna. 
2) Preliminära värden. 

Su11111a 
1980 

429 
21 565 

-21 136 

133 
-133 

-45 
10 940 
17 773 
-6 878 

2 553 
-1 988 
4 541 

13 877 
37 483 

-23 606 

6 669 

3) Motsvarar definitionsmässigt bytesbalansens saldo. 

191!1 
I KV 2 KV 

77 128 
5 082 -2 505 

-5 005 2 633 

754 -33 
-754 33 

3 681 -1 392 
2 530 2 280 
7 193 6 104 
-982 -5 216 

1 594 1 764 
-39 296 

1 633 1 468 

7 882 2 780 
12 990 3 862 

-5 108 -1 082 

3 850 5 604 

... ... 

Su11111a 
3 KV il'. h 1981 

101 249 555 
814 2 900 6 291 

-713 -2 651 -5 736 

139 240 1 100 
-139 -240 -1 100 

1 339 -2 483 1 145 
4 169 509 9 488 
7 146 1 591 22 034 

-1 638 -3 565 -11 401 

149 4 168 7 675 
1 283 592 2 132 

-1 134 3 576 5 543 

5 758 2 443 18 863 
9 382 5 323 31 557 

-3 624 -2 880 -12 694 

8 867 -853 17 468 

N 

Stäl 1 nl n~ 191!2 Su11111a 191!3 
I9!!I-I2--1 1 I h 2 KV 3 Kvf il'. Kvf 1982 rrv 

4 670 132 245 255 64 696 207 
59 231 4 576 5 037 4 267 2 760 16 640 5 287 

-54 561 -4 444 -4 792 -4 012 -2 696 -15 944 -5 080 

2 995 -127 -15 - 122 -20 403 
-2 995 127 15 - -122 20 -403 

20 464 -575 -946 52 1 745 276 179 
48 492 6 569 -521 5 679 2 867 14 594 4 412 
89 043 5 157 -479 6 567 12 659 23 904 9 710 

-20 087 837 -988 -836 -8 047 -9 034 -5 119 

46 389 -1 980 2 811 183 5 980 6 994 3 382 
51 242 -3 043 -468 735 2 654 -122 -4 475 
-4 853 1 063 3 279 -552 3 326 7 116 7 857 

120 015 4 146 1 589 6 169 10 656 22 560 8 180 
202 511 6 563 4 075 11 569 18 195 40 402 10 925 

-82 496 -2 417 -2 486 -5 400 -7 539 -17 842 -2 745 

41 790 1 505 142 4 636 14 430 20 713 7 601 

- -



- -
Tabell 17 PENNINGMÄNGDENS UTVECKLING (MOR KR) 

Ållmanhetens transaktioner, penning- Su1T111a 1981 
mängdens utveckling och storlek 1980 l kv 2 kv 3 kv 

17 .1 ALLMÄNHETEN 

Tillgängligt för ökning av eenningmängden + 50,0 -4,1 
därav 
Ko1T111uner: Finansiellt sparande -0,3 3,2 -7,1 1,4 

Upplåning 2,4 0,6 1,2 0,9 

Företag: Finansiellt sparande -26,9 -4,8 -12,7 -8,0 
Upplån i ng 35,4 8,1 13,4 10,5 

Hushåll : Finansiellt sparande 9,6 1,7 -6,0 -1,5 
Upplåning 29,8 3,8 7,2 6,6 

Andra elaceringar - 18,8 
därav 

s.Q_ 

Ko1T111uner: Statsskuldväxlar2 
Lån till finansbolag, mellanh inst 

Företag: Spärrkonto i riksbanken 0,1 -2,4 3,2 -0,l 
Utlandsställning~ exkl lån 4,8 2,7 1,9 -0,9 
Statsskuldväxlar 
Lån till finansbolag, mellanh inst 

Hushåll : Premie- och sparobligationer 7,8 0,9 1,2 0,5 
Liv- och pensionsförs individuella 
Lån till finansbolag, mellanh inst 

3,6 1,3 0,9 0,8 

Annat (övriga obl, postväxlar) 3 6,0 0,7 2,5 1,3 

Differenser: -3,5 0,2 -0,1 0,2 

Penningmängd, förändring = 31,2 -13,7 _Li 
därav 
Sedlar, mynt 2,4 -2,6 0, 7 -0, 1 

Bankinlåning: Kommuner 0,9 3,8 -7,2 2,6 
(inkl bank- Företag 6,2 3,8 -4,2 3,0 
cert) Hushåll 21,7 4,2 -3,0 2,4 

Penningmängd hos kommuner, företag, hushåll 
vid slutet av perioden 298,2 307,4 293,7 301,6 
därav 
Sedlar, mynt 31,8 29,2 29,9 29,8 
Bankinlåning o bankcertifikat 266,4 278,2 263,8 271,8 

Penningmängd enl Riksbankens definition 314,4 322,3 309,1 316,3 

Differens (=hos andra än kommuner, företag, 
hushåll och banker) 16,2 14,9 15,4 14,7 

1) Vissa uppgifter preliminära. 
2) Inkl skattka1T111arväxl ar . 
3) Inkl finansbolag och mellanhandsinstitut tom 1982. 

Su1T111a 1982 
4 kv 1981 l kv 2 kv 

48,6 67 ,0 13,3 s.Q_ 

2,0 -0,5 -2,3 1,2 
1,5 4,2 0,5 0,3 

11,2 -14,3 -0,3 -6,9 
5,6 37,6 8,2 7,5 

16,1 10,3 0,7 -11,9 
12,2 29,8 6,5 11,8 

10,5 25,5 l.,_Q_ 

-2,2 -1,5 0 1,0 
3,4 7,1 0,3 3,2 

1,4 4,0 1,0 2,6 
1,7 4,7 1,4 1, 1 

4,1 8,6 -0,5 1,4 

2,1 2,6 1,9 -2,3 

38,1 41 , 5 -5,0 

4,5 2,5 -2,5 0,2 

2,9 2,1 -2,4 1,3 
11, 7 14 , 3 8,8 -2,5 
19,0 22,6 5,3 -4,0 

339,7 339,7 348,9 343,9 

34,3 34,3 31,8 32,0 
335,4 335,4 317,1 311,9 

357,9 357,9 364,7 362,6 

18,2 18,2 15,8 18, 7 

3 kv1 4 kv 

13,0 49,9 

-2,0 3,4 
-0,4 2,1 

-1,3 8,5 
12,0 10,2 

-2,7 15,5 
7,2 10,2 

16,0 26,1 

2,0 

-0,4 -0,9 
0,2 4,4 

12,4 9,6 

0,6 1,7 
1,0 2,0 

0,3 6,5 

1,9 1,0 

-3,0 23,8 

-0,1 4,2 

-2,0 2,7 
-1,7 0,6 
0,8 16,3 

340,9 364,7 

31,9 36,1 
309,0 328,6 

357,8 385,7 

16,9 21,0 

Su1T111a 
1982 

78,2 

0,3 
2,5 

0,0 
38,1 

1,6 
35,7 

53,2 

2,0 

-0,3 
8,1 

22,0 

5,9 
5,5 

7,7 

2,3 

25,0 

1,8 

-0,4 
5,2 

18,4 

364,7 

36,l 
328,6 

385,7 

21,0 

1983 nvr 

25,7 

-1,1 
0,2 

2,7 
14,0 

3,8 
6,1 

12,8 

0, 7 
-0,1 

0,2 
6,4 
3,9 

-0,6 

2,4 
2,1 

-0,4 

-2,6 

12,9 

-2,4 

-1,5 
11, 7 
5,1 

377 ,6 

33,7 
343,9 

401,2 

23,6 

_.,. 
w 



Tabell 17 PENNINGMÄNGDENS UTVECKLING (MOR KR) (forts) .:> 
.:> 

Tillskott från Sullllla I9!H Sullllla 1982 Sullllla 1983 
1980 I kv 2 kv 3 kv 4 kv 1981 I kv 2 kv 3 kv1 4 kv 1982 rrvt 

17.2 STATEN, AP-FONDEN, UTLANDET SUllllla tillskott = 13,8 13,7 -8,1 10,0 21,6 37,2 10,5 -3,8 10,8 24,9 42,4 15,6 

Statens kassamässiga budgetutfall -54,5 -20,2 -3,2 -12,8 -29,9 -66,1 -16,1 -8,0 -16 ,4 -41,1 -81,6 -22,8 
" finansiella sparande - -36,5 -16,6 4,5 -10,3 -26,3 -48,7 -12,5 -1,9 -13,3 -32,4 -60,1 -18,5 

krediter till allmänheten + 14,7 4,2 3,5 3,8 3,1 14,6 4,2 3,0 3,4 3,4 14,0 4,2 

AP-fondens finansiella sparande - 15,9 3,8 7,0 1,6 5,2 17,6 3,2 7,1 0,9 6,5 17,7 5,1 
" krediter till allmänheten + 1,8 -0,1 0,6 0,7 0,3 1,5 0,2 0,9 -0,3 1,8 2,6 1,8 

Ökning av utlandets fordran mot Sverige2 - 23,6 5,1 1,1 3,6 2,9 12,7 2,4 2,5 5,4 7,6 17 ,9 2,7 
Utlandskrediter till kolllllUner och företag + 0,3 1,9 0,4 0,4 0 2,7 -0, 8 0 0,7 1,4 1,3 -1,1 

17.3 FINANSSEKTORN sullllla tillskott = 36,2 -1,1 -0,1 27,0 29,8 25,0 35,8 13,0 

Finansiellt sparande - 14,6 7,6 13,3 13 ,2 -11,1 23,0 8,8 9,9 13,0 -9,1 22,6 5,3 

Krediter till allmänheten + 50,8 6,5 17,3 13,1 15,9 52,8 11,6 15, 7 15 ,2 15,9 58,4 15,4 

SUMMA skaeat utr~llllle för ökning av eenni ngmä ngden 
hos a 11 man eten = 50,0 12 ,6 .:!J_ 48,6 67,0 13,3 13,0 49,9 78,2 25,7 

därav genom 

Finansiellt sparande - 17,6 -0,1 25,9 8,1 -29,3 4,6 1,9 17,6 6,0 -29 ,4 -1,9 -5,4 
Krediter till allmänheten + 67,6 12,5 21,8 18,0 19,3 71,6 15,2 19,6 19,0 22,5 76,3 20,3 

1) Vissa uppgifter preliminära. 
2) Definitionsmässigt lika med bytesbalansens saldo (med omvänt tecken) enligt kvartalsräkenskaperna . 

Anm. Beträffande tabellen~ konstruktion se beskrivningen på sid 7 . . Genom att nya objekt successivt tillkolllllit har tabellen kompletterats vad avser allmänhetens alter-
nativa placeringar. Ytterligare kompletteringar kolllller att göras i takt med att ny i nformation erhålles. Informationen om finanssektorn har däremot kortats ned. För 
ytterligare information om resp sektor se sektortabellerna. 



Här hittar Du SCBs 
Kreditmarknadsstatistik 
1. Sveriges officiella statistik (SOS) 

Kan köpas i bokhandeln eller från Liber distribution, 
162 89 Stockholm, tfn 08 - 739, 91 30 

Titel 

Bankerna 

Bankaktiebolagen, Fondkom-
missionärerna, Fondbörsen 
och VPC 

Sparbankerna 

Statistiska meddelanden (SM) 

- Kreditmarknaden 

- In- och utlåningen på 
kreditmarknaden 

- Finansbolag och övriga 
finansieringsföretag 

- Investmentföretagen 

- Finansräkenskaper 
(SM serie: N) 

2. Stenciler 

Utgivning 

månad 

å r (j uli) 

å r (sept) 

Serie: K 

kvartal 

å r (juli) 

å r (aug) 

å r (aug) 

år (okt) 

Innehå ll 

bankaktiebolagens månadsbalanser 

boks lutsstatistik 

bokslutsstatistik 

sammanstä llning över aktuell kreditmark-
nadsstatistik och finansräkenskaper på kvartal 

kreditinstitutens in- och utlåning med för-
delning på kundkategorier 

boks lutsstatistik 

bokslutsstatistik 

årliga finansr äkenskaper med sparande- och 
förmögenhetssammanställningar för olika 
samhällssektorer 

Beställs från SCB, Kreditmarknadsgruppen, 115 81 Stockholm 
tfn 08 - 14 05 60 

Titel 

- Spar- och föreningsbanker 

- Nyutlåningen 

- Mellanhandsinstitut 

- Finansbolagen 

- Obligationsmarknaden 

- In- och utlåning - Banker 

- Utlåning från övriga institut 
(exkl banker) 

- Finansbolag och 
finansieringsföretag 

3. TidsSerieDataBasen (TSDB) 

Utgivning 

månad 

månad 

kvartal 

kvartal 

kvartal 

kvartal 

halvår 

år (juni) 

Innehå ll 

balansstatistik 

kreditinstitutens nyutlåning 

balans statistik 

balansstatistik 

större placerares nettoutlåning och innehav samt lån-
tagares nettoupplåning i obligationer, förlagsbevis m m 

in- och utlåning med fördelning på kundkategorier 

utlåning med fördelning på kundkategorier 

bokslutsstatistik 
- preliminära uppgifter t. 

För information kontakta SCB, Ulf Sandberg. tfn 08 - 14 05 60 

TSDB ger Dig statistiken direkt till Din egen terminal från SCBs dator. Du får statistiken innan den hunnit pub-
liceras, i tabeller och/eller diagram som Du själv väljer. Du kan göra summeringar; och andra beräkningar. 

4. SCB, Kreditmarknadsgruppen 
tfn 08 - 14 05 60 

- vi besvarar gärna Dina frågor 
- vi kan ofta lämna kompletterande uppgifter till publicerad statistik 
- vi kan kanske ta fram statistik "skräddarsydd" efter just Dina behov. 

SCB 
SCBs publikationer kan köpas i bokhandeln eller från Liber distributiot1, 162 89 Stockholm, tfn 08-739 91 30. Enstaka exemplar kan 
även beställas direkt från SCBs distributionsdetalj, 701 89 Örebro, tfn 019-14 03 20. God vägledning ger publikationsförteckningen 
• Årets tryck" och SCBs publiceringsplan "Statistik 83", vilka kan erhållas gratis från SCBs distributionsdetalj . Ytterligare hjälp kan Ni 
få genom an vända Er till SCBs upplyaningstjinst, 115 81 Stockholm, tfn 08-14 05 60. SCB kan också åtaga sig an mot betalning ta fram 
statistik baserad på nytt grundmaterial eller bearbeta befintlig statistik för speciella ändamål. Kontakta SCBs uppdragacentral, 
115 81 Stockholm, tfn 08-14 05 60 så får Ni veta mera. 


